Дело № 1-368/2021 74RS0017-01-2021-002634-02

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Златоуст 12 июля 2021 года

Златоустовский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Подымовой Н.В., при секретаре Аненковой М.Н., 

с участием государственного обвинителя, Златоустовского транспортного прокурора Павлова М.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника Жидких И.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Златоустовского городского суда Челябинской области материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее по тексту «УК РФ»), 

у с т а н о в и л :

ФИО1 в период с 24 сентября 2020 года по 16 марта 2021 года, занимая должность мастера участка производства (участка II группы) 

<

данные изъяты>, совершил хищение в форме присвоения вверенного ему 

<

данные изъяты> имущества, с использованием своего служебного положения при следующих обстоятельствах.

ФИО1, на основании приказа (распоряжения) и.о. начальника 

<

данные изъяты> ФИО25 от 02.04.2012 года № 28к «О переводе работника на другую работу» с 02.04.2012 назначен мастером участка производства (участка II группы) 

<

данные изъяты> (далее по тексту – 

<

данные изъяты>), расположенного по адресу: 

<

...>.

Согласно должностной инструкции № 477, утвержденной 10.04.2019 и.о начальника 

<

данные изъяты> ФИО26, на мастера участка производства возлагаются следующие функции: формирование материальных отчетов по результатам произведенной деятельности; организация работы по техническому обслуживанию и ремонту объектов, находящихся на балансе Дирекции; осуществление проверки качества выполняемых работ по техническому обслуживанию и ремонту объектов, находящихся на балансе Дирекции; систематическое проведение контроля за качеством производимых работ, экономии использования рабочей силы, сырья, материалов и топлива; установление и своевременное доведение производственных заданий бригаде участка в соответствии с утвержденными планами и графиками производства; анализ результатов производственной деятельности, контроль за расходом и выполнением норматива содержания производственного запаса товарно-материальных ценностей, обеспечение правильности, своевременности оформления первичных документов; участие в приемке законченных работ, проверке объема и качества выполненных работ по капитальному и текущему ремонту, модернизации и реконструкции; своевременное обеспечение участка материально-товарными ценностями и составление заявки на их поставки; составление нормы расхода, расчетов потребности в электрической энергии, твердого топлива и ГСМ, ведение ежемесячного учета за их хранением; проведение работы и участие в инвентаризации, по списанию основных средств, товарно-материальных ценностей, ведение отчетности по списанию израсходованного топлива с подготовкой всей необходимой первичной документации. Мастер участка производства несет ответственность в соответствии с должностной инструкцией за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией, и распоряжениями руководства, за причинение материального ущерба Дирекции в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей. Таким образом, обладая указанными полномочиями, мастер 

<

данные изъяты> ФИО1 является руководителем, то есть должностным лицом, выполняющим организационно- распорядительные и административно-хозяйственные функции.

В соответствии с договором о полной материальной ответственности от 02.04.2012, заключенным между 

<

данные изъяты> и мастером участка производства ФИО1, последний принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам.

В распоряжении 

<

данные изъяты> имеется ряд средств малой механизации, заправка которых осуществляется с использованием топливной карты, на которую периодически зачисляется определенное количество топлива, исходя из установленных норм расходования. 

В апреле 2019 года, точная дата в ходе предварительного следствия не установлена, на основании устного распоряжения начальника 

<

данные изъяты>, мастер участка производства 

<

данные изъяты> ФИО1 назначен ответственным за использованием топливной карты № (АИ-92) и расходованием находящегося на ней топлива. Кроме того, ФИО1 в целях повышения достоверности учета топлива, а также организации единого подхода к использованию и учету топлива по топливным картам в дистанции, назначен ответственным за использованием топливной карты № (АИ-92), тем самым наделен организационно-распорядительными функциями в 

<

данные изъяты>, расположенном на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: 

<

...>.

В период не позднее 12 часов 54 минут местного времени 24 сентября 2020 года, точное время в ходе предварительного следствия не установлено, у ФИО1, являющегося должностным лицом, выполняющим управленческие и административно-хозяйственные функции в 

<

данные изъяты>, по обеспечению материальными ресурсами и контролю по их расходованию, имеющего вверенную топливную карту, достоверно знающего о специфике выделения, расходования и списания топлива, осведомленного о поступлении на топливную карту № (АИ-92) бензина АИ-92, возник единый преступный корыстный умысел, направленный на систематическое хищение с использованием вверенной ему топливной карты № (АИ-92), путем присвоения вверенного ему имущества, а именно бензина АИ-92, поступающего к нему в подотчет, предназначенного для заправки средств малой механизации 

<

данные изъяты>, заправляя в топливный бак, принадлежащего ему на праве собственности, автомобиля марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, в целях дальнейшего использования для личных нужд.

ФИО1, на основании приказа (распоряжения) от 02.04.2012 года № 28к «О переводе работника на другую работу», занимая с 02.04.2012 должность мастера участка производства (участка II группы) 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

...>., и являясь должностным лицом, используя свое служебное положение, с целью получения преступного дохода, умышленно, действуя систематически, в нарушение п.п. 2.3, 3.5, 3.9, 3.10, 3.13, 3.14, 3.15, 3.16, 5.1, 5.5 должностной инструкции, утвержденной 10.04.2019 И.о начальника 

<

данные изъяты> № 477 ФИО13, используя в личных целях топливную карту № (АИ-92), находящуюся на балансе 

<

данные изъяты>, вверенную ему для заправки средств малой механизации 

<

данные изъяты> топливную карту № (АИ-92), в период с 24.09.2020 по 16.03.2021 года обратил в свою пользу вверенное ему имущество 

<

данные изъяты>, а именно бензин АИ-92 в количестве 265 литров, общей стоимостью 10794 рублей 50 копеек, предназначенный для заправки средств малой механизации 

<

данные изъяты>, заправив в топливный бак, принадлежащего ему на праве собственности, автомобиля марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, в целях дальнейшего использования для личных нужд.

Так ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, из корыстных побуждений, 24.09.2020 в 12 часов 54 минут местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 12 часов 55 минут до 12 часов 56 минут местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, бензином марки АИ-92 в количестве 15 литров, стоимостью 40 рублей 20 копеек за один литр, на сумму 603 рубля 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, ФИО1 28.09.2020 года в 08 часов 43 минуты местного времени на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 08 часов 43 минут до 08 часов 45 минут местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 15 литров, стоимостью 40 рублей 20 копеек за один литр, на сумму 603 рубля 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты № №, 05.10.2020 в 13 часов 20 минут местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 13 часов 20 минут до 13 часов 23 минут местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 40 рублей 20 копеек за один литр, на сумму 804 рубля 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, ФИО1 09.10.2020 в 17 часов 18 минут местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 17 часов 18 минут до 17 часов 20 минут местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 40 рублей 20 копеек за один литр, на сумму 804 рубля 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, ФИО1 05.11.2020 в 16 часов 48 минут местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 16 часов 48 минут до 16 часов 51 минуты местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 39 рублей 90 копеек за один литр, на сумму 798 рублей 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, ФИО1 12.11.2020 в 11 часов 58 минут местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 11 часов 58 минут до 12 часов 00 минуты местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 39 рублей 90 копеек за один литр, на сумму 798 рублей 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, ФИО1 17.11.2020 в 17 часов 36 минут местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 17 часов 36 минут до 17 часов 39 минуты местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 39 рублей 90 копеек за один литр, на сумму 798 рублей 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, ФИО1 01.12.2020 в 10 часов 11 минут местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 10 часов 11 минут до 10 часов 15 минуты местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 39 рублей 90 копеек за один литр, на сумму 798 рублей 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая единый преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, в 17 часов 24 минуты местного времени 04.12.2020, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 17 часов 24 минут до 17 часов 28 минут местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 15 литров, стоимостью 39 рублей 90 копеек за один литр, на сумму 598 рублей 50 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, ФИО1 12.12.2020 года в 08 часов 00 минут местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 08 часов 00 минут до 08 часов 05 минут местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 39 рублей 90 копеек за один литр, на сумму 798 рублей 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, ФИО1 15.12.2020 года в 14 часов 23 минуты местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 14 часов 23 минут до 14 часов 27 минут местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 39 рублей 90 копеек за один литр, на сумму 798 рублей 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты №, в 16 часов 42 минуты местного времени 01.02.2021, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 16 часов 42 минут до 16 часов 45 минут местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 41 рубль 50 копеек за один литр, на сумму 830 рублей 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты № №, ФИО1 05.03.2021 года в 13 часов 24 минуты местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 13 часов 24 минут до 14 часов 29 минут местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 43 рубля 70 копеек за один литр, на сумму 874 рубля 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на хищение путем присвоения бензина марки АИ-92, с помощью вверенной ему топливной карты № №, ФИО1 16.03.2021 года в 11 часов 11 минуты местного времени, на принадлежащем ему автомобиле марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, приехал на автозаправочную станцию АЗС №183, расположенную на территории г. Златоуст Златоустовского городского округа Челябинской области по адресу: Челябинская область г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где в период с 11 часов 11 минут до 11 часов 16 минут местного времени заправил по топливной карте №, принадлежащий ему автомобиль марки «Рено Логан» с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> RUS, бензином марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 44 рубля 50 копеек за один литр, на сумму 890 рублей 00 копеек, тем самым путем присвоения совершил хищение вверенного ему имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>.

Тем самым, мастер участка производства 

<

данные изъяты> ФИО1, используя в личных целях топливную карту №, выполнил активные действия, выраженные в изъятии, обособлении и обращении в свою пользу вверенного ему бензина АИ-92, в количестве 265 литров, общей стоимостью 10794 рублей 50 копеек, принадлежащего 

<

данные изъяты>, предназначенного для заправки средств малой механизации, достоверно зная, что заправка бензином марки АИ-92 средств малой механизации в указанном количестве не осуществлялась. 

С целью сокрытия факта хищения вверенного имущества, мастер участка производства 

<

данные изъяты> ФИО1, находясь в служебном кабинете, в помещении 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

...> Златоустовского городского округа, используя в корыстных целях свое служебное положение в части ведения учетной и отчетной документации по расходованию топлива, с целью списания со своего подотчета похищенного им в личных целях бензина АИ-92 в количестве 265 литров, принадлежащего 

<

данные изъяты>, в отчетные периоды с сентября 2020 года по март 2021 года, оформил рапорты о работе строительной машины (механизма), чеки с автозаправочной станций РегионUno, расположенной по адресу: Челябинская область, г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, Златоустовского городского округа, акты на списание топлива, а также составил материальные отчеты, с указанием в указанных документах выдачи на средства малой механизации, а именно на 1 механизм – бензогенератор марки Fudag 7500, бензина АИ-92 в количестве 265 литров, достоверно зная, что заправка данным количеством бензина АИ-92 указанного оборудования не осуществлялась.

В результате своих умышленных преступных действий ФИО27, используя свое служебное положение, причинил 

<

данные изъяты>, материальный ущерб на общую сумму 10794 рублей 50 копеек.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину в совершении преступления признал в полном объеме, в содеянном раскаивается. По обстоятельствам дела показал, что с 2012 года он работает мастером участка производства 

<

данные изъяты>», является материально – ответственным лицом. С ним был заключен договор о полной материальной ответственности. Так же в его должностные обязанности входит составление материальных отчетов, учет и списание ТМЦ. Так же ему была передана топливная карта 

<

данные изъяты> №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, используемая им в производственных нуждах для заправки бензином средств малой механизации. На переданной ему топливной карте ежемесячно устанавливался топливный лимит, за расходование бензина по топливной карте он так же отчитывался. В период с сентября 2020 года по март 2021 года он действительно несколько раз заправлял по топливной карте свой личный автомобиль «Рено Логан». Так же он составлял документацию, подтверждающую использование бензина с топливной карты для производственных нужд и сдавал данные отчеты. Фактически средства малой механизации использовались и заправлялись бензином в меньшем объеме, чем он отчитывался. Топливная карта находилась только у него в пользовании, другим лицам он ее не передавал. С обстоятельствами, изложенными в обвинительном заключении и суммой ущерба он полностью согласен. Ущерб возмещен в полном объеме.

По ходатайству государственного обвинителя, в порядке ст. 281 УПК РФ, с согласия сторон, были оглашены показания представителя потерпевшего ФИО42, свидетелей ФИО6, ФИО30, ФИО28, ФИО4, ФИО9, ФИО11, ФИО3, ФИО34, ФИО14, ФИО35, данные ими в ходе предварительного расследования. 

Из показаний представителя потерпевшего ФИО42 (том 2 л.д. 94-96) следует, что она работает ведущим юрисконсультом отдела судебно-арбитражной работы юридической службы 

<

данные изъяты> На территории 

<

данные изъяты> начальником является ФИО11, также в подчинении у ФИО11 находится мастер участка - ФИО1, который также обладает распорядительными функциями, а именно он осуществляет планирование работы бригады, и непосредственно дает им указание по выполнению работ. ФИО1 является также руководителем среднего звена, по отношению к работникам его бригады и указания ФИО1 являются обязательными для исполнения всеми работниками, которые находятся у него в подчинении. В его обязанности входит формирование материальных отчетов по результатам производственной деятельности; организация проведения технических занятий с работниками по кругу своих обязанностей, в т.ч. по правилам охраны труда, пожарной и электрической безопасности, организация работы и выполнение требований правил охраны труда, правил пожарной безопасности и экологической безопасности, осуществление работы по техническому содержанию, обслуживанию и текущему ремонту объектов инфраструктуры участка Дирекции; организация работы по техническому обслуживанию и ремонту объектов находящихся на балансе Дирекции; обеспечение систематического ведения технических паспортов и журналов на пассажирские платформы и здания в соответствии с требованиями нормативных документов 

<

данные изъяты>; осуществление контроля за фактическим ходом исполнения работ по капитальному строительству и капитальному ремонту объектов; анализ результатов производственной деятельности, контроль расхода и выполнение норматива содержания производственного запаса товарно-материальных ценностей, обеспечение правильности, своевременности оформления первичных, документов; систематический контроль за качеством производимых работ, экономии использования рабочей силы, сырья, материалов и топлива; исполнение приказов, распоряжений, телеграмм, указаний и иных нормативных, предписывающих и распорядительных документов 

<

данные изъяты>, Дирекции, федеральных и региональных контролирующих органов государственной власти по кругу своих обязанностей; проведение ежемесячных, ежеквартальных осмотров пассажирских обустройств в установленные сроки в соответствии с требованиями нормативных документов 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> с оформлением соответствующих актов; проведение ежемесячных, ежегодных (2 раза в год - апрель, сентябрь) осмотров систем освещения пассажирских платформ с оформлением соответствующих актов; проведение ежегодных замеров освещенности пассажирских платформ с оформлением соответствующих протоколов и схем замера освещенности; обеспечение участков материально-товарными ценностями и составление заявки на их поставку; обеспечение на участке профилактической работы по предупреждению травмированию граждан, не связанных с производством на железнодорожном транспорте; соблюдение требований промышленной безопасности при погрузочно- разгрузочных работах с использованием автомобильных кранов, организация работы по предоставлению автотранспортных услуг аутсорсинговой компанией. 

Кроме того, ФИО1, является материально-ответственным лицом, на основании приказа № 28/к от 02.04.2012 года работает в должности мастера участка производства 

<

данные изъяты>, в обязанности которого согласно должностной инструкции, входило: формирование материальных отчетов по результатам производственной деятельности, организация работы по техническому обслуживанию и ремонту объектов, обеспечение правильности оформления первичных документов, составление норм расхода, расчетов потребности в электрической энергии, твердого топлива и ГСМ, ведение ежемесячных учетов за их расходованием, проведение работ и участие в инвентаризации, по списанию основных средств, товарно-материальных ценностей, а также ведение отчетности по списанию израсходованного топлива с подготовкой всей необходимой технической документации. Кроме того, согласно договора от 01.06.2016 года, заключенного 

<

данные изъяты> о полной индивидуальной материальной ответственности, ФИО1 принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а так же за ущерб, возникший в результате возмещения ущерба иным лицам, обязан бережно относиться к переданному ему имуществу, принимать меры к предотвращению ущерба. Так же он назначен ответственным за использование топливной карты 

<

данные изъяты> №, принадлежащей 

<

данные изъяты> (производственный участок Златоуст).

Все материальные отчеты заполняет только лицо, с которым заключен договор о полной материальной ответственности, На территории Златоустовского участка таким лицом является ФИО1

В 

<

данные изъяты> на участках имеются топливные карты для заправки средств малой механизации, состоящие на балансе участка 

<

данные изъяты>. На 

<

данные изъяты> имеется топливная карта №, для заправки средств малой механизации. На 

<

данные изъяты> работает мастер участка производства ФИО1, который является единственным на участке материально ответственным лицом. Все товарно-материальные ценности поступают ФИО1 в его подотчет, которые в дальнейшем он списывает, на основании актов о списании ФМУ-76 (акт на списание).

Поступление топлива с карты в подотчет ФИО1 происходит на основании М-11 (требование-накладная). Списание топлива происходит по ФМУ-76, рапорт о работе машины (механизма) и ЭСМ-3 (указывается сколько заправили, когда заправили, остаточное количество топливо в баке, время работы техники). Данные документы направляются в 

<

данные изъяты> до 5 числа месяца следующего за отчетным.

Лимит по расходу топлива устанавливается 

<

данные изъяты> ежеквартально. Лимит по топливной карте № составляет максимум 125 литров, но ежеквартально устанавливается право на расход топлива: в сентябре 125 литров, с октября 2020 по март 2021 гг. в размере 100 литров.

На балансе Златоустовского производственного участка 

<

данные изъяты> отсутствует автотранспорт. Для выполнения служебных обязанностей в случае необходимости выезда на участок производства в зону территории обслуживания мастер ФИО1, оставляет заявку в ООО «РесурТранс», в адрес 

<

данные изъяты> предоставляется автотранспорт, на котором ФИО1, а так же работники Златоустовского участка выезжают на участок обслуживания для производства работ. На основании приказа 

<

данные изъяты> использования личного автотранспорта в рабочее время работникам 

<

данные изъяты> запрещено, о чем все работники 

<

данные изъяты> ознакомлены под роспись.

Заправлять топливо марки АИ-92 по топливной карте № возможно только средств малой механизации, состоящие на балансе 

<

данные изъяты>. Использовать топливо, заправленное по карте № в личных целях, а именно заправлять личный автомобиль запрещено, так списать топливо возможно только на средства малой механизации, а для выезда на участок обслуживания составляется заявка в ООО «РесурсТранс» для предоставления автотранспорта в адрес 

<

данные изъяты>.

Выдача топливной карты нигде не фиксируется. Все расходы по использованию и расходованию топлива контролирует ФИО1, так как отвечает за него он. Все решения, связанные с выдачей бензина решает только ФИО1 

В конце месяца он отчитывается за полученное топливо марки АИ-92, а именно составляет акт на списание топлива, где указывается на какую технику, какое количество топлива было потрачено. К акту на списание топлива прикрепляются товарные чеки, которые выдают на АЗС при заправке топлива марки АИ-92 по топливной карте №, и рапорта о работе средств малой механизации, в которых указываются сведения, на какую технику и какое количество топлива было потрачено. После чего документы передаются в бухгалтерию. 

В собственности в ФИО1 имеется автомобиль марки «Рено Логан», г/н №, на котором он ездит на работу. Таким образом в период с сентября 2020 года по март 2021 года ФИО1 несколько раз заправлял свой личный автомобиль бензином марки АИ-92 на АЗС №183 ООО «Регион», расположенной по адресу: Челябинская область, г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, по топливной карте №, принадлежащей 

<

данные изъяты> которая ему фактически вверена.

24.09.2020 года около 12:55 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приезжал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 15 литров. Чек, выданный на АЗС, прикрепил к акту списания топлива за сентябрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за сентябрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 15 литров топлива марки АИ-92. Фактически 15 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

28.09.2020 года около 08:40 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 15 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за сентябрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за сентябрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 15 литров топлива марки АИ-92. Фактически 15 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

05.10.2020 года около 13:20 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за октябрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за октябрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 20 литров топлива марки АИ-92. Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

09.10.2020 года около 17:15 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за октябрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за октябрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 20 литров топлива марки АИ-92. Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

05.11.2020 года около 16:45 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за ноябрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за ноябрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 20 литров топлива марки АИ-92. Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

12.11.2020 года около 11:55 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за ноябрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за ноябрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 20 литров топлива марки АИ-92. Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

17.11.2020 года около 17:35 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за ноябрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за ноябрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 20 литров топлива марки АИ-92. Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

01.12.2020 года около 10:10 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за декабрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за декабрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 20 литров топлива марки АИ-92. Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

04.12.2020 года около 17:20 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 15 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за декабрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за декабрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 15 литров топлива марки АИ-92. Фактически 15 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

12.12.2020 года около 08:00 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за декабрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за декабрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 20 литров топлива марки АИ-92. Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

15.12.2020 года около 14:20 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за декабрь 2020 года. В рапорт о работе средств малой механизации за декабрь 2020 года он вписал фиктивные сведения о списании 20 литров топлива марки АИ-92. Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

01.02.2021 года около 16:40 местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, он прикрепил к акту списания топлива за февраль 2021 года. В рапорт о работе средств малой механизации за февраль 2021 года он вписал фиктивные сведения о списании 20 литров топлива марки АИ-92. Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

5 марта 2021 года, ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, и заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, в настоящее время находится у сотрудников полиции, Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

16.03.2021 года около 11:10 часов местного времени ФИО1 на личном автомобиле марки «Рено Логан», г/н № приехал на АЗС №183, расположенную по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1, где по топливной карте №, предназначенной для заправки средств малой механизации, заправил в бак своего личного автомобиля топливо марки АИ-92 в количестве 20 литров. Чек, выданный на АЗС, в настоящее время находится у сотрудников плиции. Фактически 20 литров топлива марки АИ-92 не было заправлено в технику малой механизации, а было присвоено ФИО1, путем заправки в бак личного автомобиля марки «Рено Логан», г/н №.

Своими преступными действиями в период с сентября 2020 года по март 2021 года ФИО1 присвоил себе 265 литров топлива марки АИ-92, принадлежащего 

<

данные изъяты>

Свидетель ФИО14 в ходе предварительного следствия показала, что с ноября 2019г. она работает в должности инженера 1 категории (по координации поставок материально-технических ресурсов). В ее служебные обязанности входит обеспечение материально- техническими и топливно-энергетическими ресурсами. На Златоустовском участке работает мастер участка производства ФИО1, который является единственным на участке материально ответственным лицом. Все товарно-материальные ценности поступают ФИО1 в его подотчет, которые в дальнейшем он списывает, на основании актов о списании ФМУ-76 (акт на списание). В 

<

данные изъяты> на участках имеются топливные карты для заправки средств малой механизации состоящие на балансе участка 

<

данные изъяты>. На Златоустовском производственном участке имеется топливная карта №, для заправки средств малой механизации. 

В апреле 2019 года было проведено мероприятие по замене топливных карт с «Роснефть» на топливные карты «Башнефть» в связи со сменной топливной компании, на основании письма 

<

данные изъяты> Данные карты были получены из 

<

данные изъяты> сотрудником ФИО2. На сегодняшний день данный сотрудник в 

<

данные изъяты> не работает. После получения ФИО2 топливных карт, материально-ответственные лица участков Чебаркуль, Златоуст Челябинск, Курган, Орск, Оренбург, Карталы, были вызваны на техническую учебу, где им были отданы карты, без расписки в получении. Исходя из того, что па Златоустовском участке материально ответственным лицом является только ФИО1, соответственно только он может распоряжаться топливной картой №, и распоряжаться топливом марки АИ-92, которое заправляется по карте средства малой механизации.

Поступление топлива с карты в подотчет ФИО1 в соответствии М-11 (требование-накладная). Списание топлива происходит по ФМУ-76, рапорт о работе машины (механизма) и ЭСМ-3 (указывается сколько заправили, когда заправили, остаточное количество топливо в баке, время работы техники). Данные документы направляются в 

<

данные изъяты> до 5 числа месяца следующего за отчетным.

Лимит по расходу топлива устанавливается 

<

данные изъяты> ежеквартально. Лимит по топливной карте № составляет максимум 125 литров, но ежеквартально устанавливается право на расход топлива: в сентябре 125 литров, с октября 2020 по март 2021 гг. в размере 100 литров.

На балансе Златоустовского производственного участка 

<

данные изъяты> отсутствует автотранспорт. Для выполнения служебных обязанностей в случае необходимости выезда на участок производства в зону территории обслуживания мастер ФИО1, оставляет заявку в ООО «РесурТранс», в адрес 

<

данные изъяты> предоставляется автотранспорт, на котором ФИО1, а так же работники Златоустовского участка выезжают на участок обслуживания для производства работ. На основании приказа 

<

данные изъяты> использования личного автотранспорта в рабочее время работникам 

<

данные изъяты> запрещено, о чем все работники 

<

данные изъяты> ознакомлены под роспись.

Заправлять топливо марки АИ-92 по топливной карте № возможно только средств малой механизации, состоящие на балансе 

<

данные изъяты>. Использовать топливо, заправленное по карте № в личных целях, а именно заправлять личный автомобиль запрещено, так списать топливо возможно только на средства малой механизации, а для выезда на участок обслуживания составляется заявка в ООО «РесурсТранс» для предоставления автотранспорта в адрес 

<

данные изъяты> (том 2 л.д. 94-96).

Свидетель ФИО28 в ходе предварительного следствия показала что она с 27 апреля 2020 года работает в должности ведущего специалиста по управлению персоналом 

<

данные изъяты>. В ее обязанности входит кадровое делопроизводство и социальная работа. На территории Златоустовского участка начальником является ФИО11, в подчинении у которого находится мастер участка ФИО1, который обладает распорядительными функциями. Он осуществляет планирование работы бригады и непосредственно дает им указание по выполнению работ. ФИО1 является также руководителем среднего звена, по отношению к работникам его бригады и указания ФИО1 являются обязательными для исполнения всеми работниками, которые находятся у него в подчинении. По отношению к работникам своей бригады, в его обязанности входит: формирование материальных отчетов по результатам производственной деятельности; организация проведения технических занятий с работниками по кругу своих обязанностей, в том числе по правилам охраны труда, пожарной и электрической безопасности, организация работы и выполнение требований правил охраны труда, правил пожарной безопасности и экологической безопасности, осуществление работ по техническому содержанию, обслуживанию и текущему ремонту объектов инфраструктуры участка Дирекции; организация работ по техническому обслуживанию и ремонту объектов находящихся на балансе Дирекции; обеспечение систематического ведения технических паспортов и журналов на пассажирские платформы и здания в соответствии с требованиями нормативных документов 

<

данные изъяты>; осуществление контроля за фактическим ходом исполнения работ по капитальному строительству и капитальному ремонту объектов; анализ результатов производственной деятельности, контроль расхода и выполнения норматива содержания производственного запаса товарно-материальных ценностей; обеспечение правильности, своевременного оформления первичных, документов; систематическое проведение контроля за качеством производимых работ, экономии использования рабочей силы, сырья, материалов и топлива; исполнение приказов, распоряжений, телеграмм, указаний и иныех нормативных, предписывающих и распорядительных документов 

<

данные изъяты>, федеральных и региональных контролирующих органов государственной власти по кругу своих обязанностей; проведение ежемесячных, ежеквартальных осмотров пассажирских обустройств в установленные сроки в соответствии с требованиями нормативных документов 

<

данные изъяты> с оформлением соответствующих актов; проведение ежемесячных, ежегодных (2 раза в год - апрель, сентябрь) осмотров систем освещения пассажирских платформ с оформлением соответствующих актов; проведение ежегодных замеров освещенности пассажирских платформ с оформлением соответствующих протоколов и схем замера освещенности; своевременное обеспечение участков материально-товарными ценностями и составление заявок на их поставку; обеспечение профилактических работ на участке по предупреждению травмирования граждан, не связанных с производством на железнодорожном транспорте; соблюдение требований промышленной безопасности при погрузочно-разгрузочных работах с использованием автомобильных кранов; организация работы по предоставлению автотранспортных услуг аутсорсинговой компанией.

В непосредственном подчинении у ФИО1 находятся 7 работников 

<

данные изъяты>, которым он организует работу: ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО30 ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10. Для указанных лиц ФИО1 является непосредственным руководителем. (том 2 л.д. 97-100)

Свидетель ФИО6 в ходе предварительного следствия показал, что с 2012 года работает в должности станционного работника 

<

данные изъяты>. В его обязанности входит ремонт и покраска платформ. Начальником 

<

данные изъяты> является ФИО11, который с осени 2020 года находится на больничном. Его непосредственным начальником является мастер участка ФИО1, который в настоящее время исполняет обязанности начальника участка. На их участке имеется техника малой механизации, а именно триммер для стрижки травы, бензогенератор, которые работают от бензина. У ФИО1 имеется топливная карта, по которой они заправляют топливо АИ-92 в канистры, после чего заправляют технику малой механизации. Заправку осуществляет сам ФИО1 и выдает им канистру топлива, либо выдает рабочим топливную карт. Чек о покупке топлива они отдают ФИО27 для списания топлива. В период с сентября 2020 года по март 2021 года топливо для заправки малой механизации выдавалось несколько раз в октябре 2020 года, больше топливо ФИО1 не выдавалось. 

От сотрудников полиции ему стало известно о том, что мастер ФИО1 использовал топливную карту, принадлежащую организации 

<

данные изъяты> и использовал ее в личных целях.

Топливная карта всегда находится у мастера ФИО1, за исключением случаев, когда он дает ее бригадиру для заправки рабочего инструмента. Какие формирует отчеты мастер ФИО1 и сколько заправляет рабочий инструмент ему не известно. (том 2 л.д. 91-93)

Свидетель ФИО11 в ходе предварительного следствия показал, что с 17 октября 2017 года он работает в должности начальника 

<

данные изъяты>. В его обязанности входит руководство производственно-хозяйственной деятельностью на вверенном участке, организация работы по электрической и пожарной безопасности, охраны труда, экологической и промышленной безопасности, а также планирование, и выполнение работы по текущему содержанию объектов пассажирской инфраструктуры участка, обеспечение наличия и организация ведения технических паспортов и технических журналов на пассажирские платформы и здания, расположенных в границах участка; организация и проверка хода исполнения работ по капитальному строительству и капитальному ремонту объектов; проверка расхода и рационального использования топливно-энергетических ресурсов и товарно-материальных ценностей в пределах утвержденных лимитов; обеспечение реализации программ по оптимитизации издержек производства, направленных на экономию топливно энергетических ресурсов и производительности труда; выполнение указаний, приказов, распоряжений, телеграмм 

<

данные изъяты>; организация и контроль работ по осмотру и обследованию (ежедневному, ежемесячному, ежеквартальному, ежегодному) пассажирских платформ в соответствии с требованиями 

<

данные изъяты>; организация, контроль работу по досмотру (ежедневному, ежемесячному, ежегодному) систем освещения пассажирских платформ в соответствии с требованиями 

<

данные изъяты>; своевременное предоставление заявок на товарно-материальные ценности и обеспечение их наличия на участке; обеспечение направления заявок в аутсорсинговую компанию на предоставление автотранспорта и рациональное использование автотранспорта; не реже одного раза в месяц совместно с Подрядчиком провоедение проверки строящегося объекта.

На территории 

<

данные изъяты> у него в подчинении есть мастер участка - ФИО1, который также обладает распорядительными функциями: осуществляет планирование работы бригады и непосредственно дает им указание по выполнению работ. В его обязанности входит: формирование материальных отчетов по результатам производственной деятельности; организация проведения технических занятий с работниками по кругу своих обязанностей, в том числе по правилам охраны труда, пожарной и электрической безопасности, организация работы и выполнение требований правил охраны труда, правил пожарной безопасности и экологической безопасности, осуществление работ по техническому содержанию, обслуживанию и текущему ремонту объектов инфраструктуры участка Дирекции; организация работ по техническому обслуживанию и ремонту объектов находящихся на балансе Дирекции; обеспечение систематического ведения технических паспортов и журналов на пассажирские платформы и здания в соответствии с требованиями нормативных документов 

<

данные изъяты>; осуществление контроля за фактическим ходом исполнения работ по капитальному строительству и капитальному ремонту объектов; анализ результатов производственной деятельности, контроль расхода и выполнения норматива содержания производственного запаса товарно-материальных ценностей; обеспечение правильности, своевременного оформления первичных, документов; систематическое проведение контроля за качеством производимых работ, экономии использования рабочей силы, сырья, материалов и топлива; исполнение приказов, распоряжений, телеграмм, указаний и иныех нормативных, предписывающих и распорядительных документов 

<

данные изъяты>, Дирекции, федеральных и региональных контролирующих органов государственной власти по кругу своих обязанностей; проведение ежемесячных, ежеквартальных осмотров пассажирских обустройств в установленные сроки в соответствии с требованиями нормативных документов 

<

данные изъяты> с оформлением соответствующих актов; проведение ежемесячных, ежегодных (2 раза в год - апрель, сентябрь) осмотров систем освещения пассажирских платформ с оформлением соответствующих актов; проведение ежегодных замеров освещенности пассажирских платформ с оформлением соответствующих протоколов и схем замера освещенности; своевременное обеспечение участков материально-товарными ценностями и составление заявок на их поставку; обеспечение профилактических работ на участке по предупреждению травмирования граждан, не связанных с производством на железнодорожном транспорте; соблюдение требований промышленной безопасности при погрузочно-разгрузочных работах с использованием автомобильных кранов; организация работы по предоставлению автотранспортных услуг аутсорсинговой компанией. 

В непосредственном подчинении у ФИО1 находятся 7 работников 

<

данные изъяты>: ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО30, ФИО8, ФИО9, ФИО10. Их работа заключается в обслуживании пассажирских платформ, содержании их в надлежащем порядке, уборка снега и мусора, проведение ремонтных работ текущего содержания. Они обслуживают участок от остановочной платформы 2015 км до ст. Яхино. График работы пятидневный с 08:00 до 17:00 часов местного времени.

В случае его отсутствия на рабочем месте в связи с отпуском или по болезни, то его обязанности исполняет мастер участка - ФИО1.

На их участке имеется техника малой механизации, а именно 2 триммера для стрижки травы, 2 бензогенератора, один из которых находится в нерабочем состоянии, бензопила, которые работают от бензина. В 

<

данные изъяты> на участках имеются топливные карты для заправки средств малой механизации, состоящие на балансе участка 

<

данные изъяты>. На Златоустовском производственном участке имеется топливная карта №, единственным на участке материально ответственным лицом является мастер ФИО1 Все товарно-материальные ценности поступают ФИО1 в его подотчет, которые в дальнейшем он списывает, на основании актов о списании ФМУ-76 (акт на списание). В апреле 2019 года было проведено мероприятие по замене топливных карт. До апреля 2019 года они приобретали ГСМ на АЗС «Роснефть», после чего они перешли на топливные карты «Башнефть» в связи со сменной топливной компании. Данные карты были получены из 

<

данные изъяты> сотрудником ФИО2, который в настоящее время не работает. После получения ФИО2 топливных карт, материально-ответственные лица участков Чебаркуль, Златоуст Челябинск, Курган, Орск, Оренбург, Карталы, были вызваны на техническую учебу, где им были отданы карты, без расписки в получении. Исходя из того, что на Златоустовском участке материально ответственным лицом является только ФИО1, то соответственно только он может распоряжаться топливной картой № и распоряжаться топливом марки АИ-92, которое заправляется в средства малой механизации. Заправлять какие либо автомобили, в том числе и личные автомобили, данной топливной картой запрещено. 

Поступление топлива с карты в подотчет ФИО1 осуществляется в соответствии М-11 (требование-накладная). Списание топлива происходит по ФМУ-76, рапорт о работе машины (механизма) и ЭСМ-3 (указывается сколько заправили, когда заправили, остаточное количество топливо в баке, время работы техники). Данные документы направляются в 

<

данные изъяты> до 5 числа месяца следующего за отчетным.

Лимит по расходу топлива устанавливается 

<

данные изъяты> ежеквартально. Лимит по топливной карте № составляет максимум 125 литров, но ежеквартально устанавливается право на расход топлива: в сентябре 125 литров, с октября 2020 по март 2021 гг. в размере 100 литров.

На балансе 

<

данные изъяты> отсутствует автотранспорт. Для выполнения служебных обязанностей в случае необходимости выезда на участок производства в зону территории обслуживания, мастер ФИО1 оставляет заявку в ООО «РесурТранс», в адрес 

<

данные изъяты> предоставляется автотранспорт, на котором ФИО1, а так же работники 

<

данные изъяты> выезжают на участок обслуживания для производства работ. На основании приказа 

<

данные изъяты> использования личного автотранспорта в рабочее время работникам 

<

данные изъяты> запрещено, о чем все работники 

<

данные изъяты> ознакомлены под роспись.

У ФИО1 имеется топливная карта, по которой он заправляет топливо АИ-92 в канистры, после чего данным топливом заправляется техника малой механизации. Заправку осуществляет сам ФИО1 и он выдает канистру топлива, либо выдает рабочим топливную карту, по который топливо заправляют в канистры, а затем заправляют малую механизацию при выполнении работ на участке. Чек о заправке отдают ФИО27, который в дальнейшем списывает топливо, прикладывая чек. В период с сентября 2020 года по март 2021 года топливо для заправки малой механизации выдавалось несколько раз в сентябре и октябре 2020 года, больше топливо ФИО1 не выдавалось. 

От сотрудников полиции ему стало известно о том, что мастер ФИО1 использовал топливную карту, принадлежащую организации 

<

данные изъяты> и использовал ее в личных целях.

Топливная карта всегда находится у мастера ФИО1, за исключением случаев, когда он дает ее рабочим для заправки средств малой механизации. При этом ФИО1 заполняет отчеты в которых списывает потраченный им бензин с топливной карты. После подготовки материального отчета, данный отчет подписывает он. О том, что в отчет были внесены ложные сведения, о списании бензина с топливной карты, ему ничего известно не было, так как ФИО1 ему об этом не говорил и он ничего не знал. (том 2 л.д. 101-106)

Свидетель ФИО30 в ходе предварительного следствия показал, что с 2007 года работает в должности ремонтника 

<

данные изъяты>. В его обязанности входит ремонт и покраска платформ. Его непосредственным начальником является мастер участка ФИО1. Начальником 

<

данные изъяты> является ФИО11, который с осени 2020 года находится на больничном. Данная организация с 2020 года расположена по ул. Карькова в г.Златоусте. До этого их организация располагалась по адресу 

<

...>. 

На их участке имеется техника малой механизации, а именно триммер для стрижки травы, бензогенератор, которые работают от бензина. У ФИО1 имеется топливная карта, по которой они заправляют топливо АИ-92 в канистры, после чего заправляют технику малой механизации. Данные инструменты хранятся в помещении, по адресу 

<

...> где раньше находилась организация 

<

данные изъяты>. Рабочие инструменты, которые работают на бензине, заправляются с топливной карты, которая находится у материально ответственного лица, а именно у мастера ФИО1. Заправка производиться следующим образом: мастер дает топливную карту бригадиру ФИО9, затем он заправляет на АЗС бензин в канистру, после чего заправляет рабочий инструмент, чек от заправки отдает ФИО1. Также мастер ФИО1 сам привозит бензин и заправляет рабочий инструмент. Мастер ФИО1 наличные денежные средства некогда не давал на заправку рабочего инструмента, работающего на бензине. Ему неизвестно как распоряжаются материальными средствами в организации. 

В период с сентября 2020 года по март 2021 года технику малой механизации использовали редко, сколько раз и в какой период он не помнит. ФИО1 никогда не передавал ему денежные средства на приобретение, какого либо материала, в том числе бензина для нужд предприятия. (том 2 л.д. 85-87)

Свидетель ФИО3 в ходе предварительного следствия показала, что с 2020 года работает в 

<

данные изъяты> в должности рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий. Данная организация с 2020 года стала располагаться в районе угольного поселка по ул. Карькова, до этого организация была расположена по ул. Аносова. Участок их обслуживания начинается с 2015 км и до ст. Яхино. Начальником 

<

данные изъяты> является ФИО11, мастером участка является ФИО1. Подчиняются они как начальнику участка, так и мастеру участка. 

Организация 

<

данные изъяты> занимается обслуживанием и благоустройством пассажирских платформ, по всему участку обслуживания. Производятся работы по покраске заборов, павильонов, скамеек, по нанесению лакокрасочной полосы на платформы, по установке ограждения, по уборке травы бензокосами, по установке плит и блоков. В их организации имеется рабочий инструмент, а именно: бензогенератор, бензокосы, бензопилы. Данные инструменты отнесены к средствам малой механизации и хранятся в помещении, по адресу 

<

...> где раньше находилась организация 

<

данные изъяты>. Рабочие инструменты, которые работают на бензине, заправляются с топливной карты, находящейся у материально ответственного лица, ФИО1 Заправка производится следующим образом: мастер дает топливную карту бригадиру ФИО9, затем он заправляет на АЗС бензин в канистру, после чего заправляет рабочий инструмент, чек от заправки отдает ФИО1. Также мастер ФИО27 сам привозит бензин и заправляет рабочий инструмент. Ей известно, что мастер ФИО1 наличные денежные средства некогда не давал на заправку рабочего инструмента, который работает на бензине. Как распоряжаются материальными средствами в организации ей не известно. Последний раз средствами малой механизации они пользовались в сентябре или октябре 2020 года, то есть в летне-осенний период.

От сотрудников полиции ей стало известно о том, что мастер ФИО1 использовал топливную карту, принадлежащую организации 

<

данные изъяты>, в личных целях. Топливная карта всегда находится у мастера ФИО1, за исключением случаев, когда он дает ее бригадиру для заправки рабочего инструмента. Какие формирует отчеты мастер ФИО1 она не знает и на что он списывает бензин с топливной карты и сколько заправляет рабочий инструмент ей не известно. (том 2 л.д.76-78).

Свидетель ФИО9, в ходе предварительного следствия показал, что с декабря 2020 года работает в должности бригадира 

<

данные изъяты> (

<

данные изъяты>), до этого с 2013 года работал в указанной организации в должности рабочего. В его обязанности входит получение и исполнение заданий от мастера 

<

данные изъяты> ФИО27. После этого, он распределяет задания между работниками 

<

данные изъяты>. Всего у него в подчинении 6 работников 

<

данные изъяты>: ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО30, ФИО8.

В работу указанных лиц входит обслуживание пассажирских платформ,содержание их в надлежащем порядке, уборка снега и мусора, проведение ремонтных работ текущего содержания. Они обслуживают участок от остановочной платформы 2015 км до ст. Яхино. График работы пятидневный с 08:00 до 17:00 часов местного времени.

С октября-ноября 2020 года организация находится на территории ОМТО в районе угольного поселка г. Златоуста. До этого они размещались в здании столовой № 1 расположенной по ул. Аносова г. Златоуста.

На подотчёте и в пользовании 

<

данные изъяты> имеется оборудование и инструментмалой механизации: бензогенератор, бензопила, триммер,снегоуборочная машина. Данные инструменты хранятся в помещении, по адресу: 

<

...>. У мастера ФИО1 находится топливная карта для заправки указанного оборудования и инструмента малой механизации. Он сообщает ФИО1, что необходимо топливо для заправки оборудования, ФИО1 ему дает топливную карту, после чего он едет на заправку, заправляет в канистру объемом 20 литров бензин, а чек с картой возвращает мастеру ФИО1 Иногда ФИО1 сам заправляет топливо в канистру и передает им. Списание бензина производит мастер ФИО1 Последний раз заправка оборудования производилась осенью 2020 года, точный день он назвать не может, но это было либо в сентябре, либо в октябре. После этого средства малой механизации они убрали в помещение и больше ими не пользовались. В 2021 году заправка оборудования и инструмента не производилась. Также заправку оборудования и инструмента мог производить сам мастер ФИО1 в его отсутствие. Так как он находился в отпуске с 18 декабря по 11 января 2021 года. В период с 20 января 2021 года по 1 февраля 2021 года он находился на сессии. Топливная карта находится постоянно у ФИО1 В период с сентября 2020 года по март 2021 года ФИО1 наличные денежные средства на заправку оборудования и инструмента ему не передавал. (том 2 л.д.82-84)

Свидетель ФИО4, в ходе предварительного следствия показал, что работает в 

<

данные изъяты>, в должности электрогазосварщика с 2015 года по настоящее время. В его должностные обязанности входит сварка металлических изделий и конструкций, для ремонта пассажирских платформ на железнодорожных станциях, находящихся на территории 

<

данные изъяты> и другая работа по обслуживанию пассажирских платформ на железнодорожных станциях. Его непосредственным начальником является мастер участка ФИО1.

Начальником 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> участка является ФИО11. Его непосредственным начальником является мастер участка ФИО1.

В период времени с сентября 2020 г. по март 2021 г., мастер ФИО1 выдавал, ему или бригадиру ФИО9 топливную карту, принадлежащую 

<

данные изъяты>, которая хранится у мастера ФИО1 

После получения топливной карты он или ФИО9, брали с собой 1 металлическую канистру, объемом 20 литров и ехали на АЗС «Башнефть» (Регион УНО), расположенную в г. Златоусте по адресу: поселок «ЗЭС» 1/1 за СИЗО, после чего возвращались в 

<

данные изъяты>, для заправки генератора и триммеров. Все чеки за приобретенный бензин и топливную карту он отдавал мастеру ФИО1 для списания топлива. На АЗС он ездил три раза в сентябре 2020 г. и один раз в октябре 2020 г. на служебном автомобиле марки «УАЗ», принадлежащем «РесурсТранс». Так же были случаи, когда ФИО27 сам выезжал на АЗС, после чего приезжал с канистрой топлива марки АИ-92 и выдавал ее им для заправки техники малой механизации. В 2021 г. он не приобретал топливо на АЗС «Регион». В период с сентября 2020 года по март 2021 года техника малой механизации заправлялась топливом марки АИ-92 редко, несколько раз в октябре 2020 года, так как в зимний период времени работы с техникой на участках мало.

ФИО1 никогда не передавал ему денежные средства на покупку бензина, предназначенного, для нужд предприятия, а также, для заправки техники малой механизации, так как техника малой механизации заправляется по топливной карте, которая находится у ФИО1

От сотрудников полиции ему стало известно о том, что мастер ФИО1 использовал топливную карту, принадлежащую организации 

<

данные изъяты>, в личных целях.

По данному факту пояснил, что топливная карта всегда находится у мастера ФИО1, за исключением случаев, когда он дает ее бригадиру для заправки рабочего инструмента. Какие отчеты формирует мастер ФИО1 он не знает. На что Соложенкин списывает бензин с топливной карты и сколько бензина заправляет в рабочий инструмент ему не известно (том 2 л.д.88-90)

Свидетель ФИО34, в ходе предварительного следствия показала, что работает в должности бригадира предприятия железнодорожного транспорта с 30.04.2020 года. В ее должностные обязанности входит проведение инструктажей, ведение журналов, документооборот технической документации. Данная организация с 2020 года расположена в районе угольного поселка по ул. Карькова в г.Златоусте. До этого организация располагалась по адресу: 

<

...>. Участок их обслуживания начинается с 2015 км и до ст. Яхино. Начальником 

<

данные изъяты> является ФИО11, мастером участка является ФИО1. Подчиняются они как начальнику участка, так и мастеру участка. 

В их организации имеются инструменты малой механизации, такие как бензиновый триммер, сварочный аппарат, электрический бензиновый генератор, точное количество и вид инструментов ей не известен. Данные инструменты хранятся в помещении, по адресу 

<

...>. Обслуживание оборудования, заправка, учет полностью находится в ведении ФИО1 О том, что у ФИО1 имеется топливная карта для заправки инструментов малой механизации ей не известно. Кем и каким образом происходила заправка инструмента ей не известно. Давал ли ФИО1 топливную карту работникам 

<

данные изъяты> ей не известно. Топливную карту ФИО1 не давал ей ни на какие хозяйственные нужды. (том 2 л.д.73-75)

Свидетель ФИО35, в ходе предварительного следствия показал, что работает в должности оперуполномоченного ОЭБ и ПК (дислокация г. Златоуст) ОЭБ и ПК Южно-Уральского ЛУ МВД России. В его должностные обязанности входит выявление и пресечение преступлений на участке оперативного обслуживания ЛОП на ст. Златоуст.

Так, в ОЭБ и ПК (дислокация г. Златоуст) ОЭБ и ПК Южно-Уральского ЛУ МВД России поступила оперативная информация о том, что мастер 

<

данные изъяты> ФИО1 заправляет личный автомобиль по топливной карте, принадлежащей 

<

данные изъяты>.

С целью документирования преступной деятельности гр. ФИО1, а также получения необходимой оперативно-значимой информации, способствующей его задержанию и привлечению к уголовной ответственности, для осуществления проверки и принятия процессуального решения в порядке ст.ст.144-145 УПК РФ, в соответствии с п.2 ч1, ч.3 ст.6 Федерального закона РФ №144-ФЗ «Об ОРД», проводились оперативно-розыскные мероприятия «Наведение справок».

В ходе ОРМ «Наведение справок» установлен ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который работает в должности мастера участка 

<

данные изъяты>. ФИО1 имеет в собственности автомобиль марки «Рено Логан» серого цвета, 2018 года выпуска, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>.

Также установлено, что ФИО1 является материально ответственным лицом за топливную карту №, которая хранится у него, которая предназначена для заправки средств малой механизации.

Осуществляя ОРМ «Наведение справок», были получены транзакционные отчеты по топливной карте №, а так же видео записи с камер наружного наблюдения с АЗС №183 ООО «Регион» расположенной по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1. Согласно полученным видеозаписям ФИО1 24.09.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 15 литров топлива; 28.09.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 15 литров топлива; 05.10.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 09.10.2020 года по топливной кате № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 05.11.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 12.11.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 17.11.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 01.12.2020 года по топливной кате № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 04.12.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 15 литров топлива; 12.12.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 15.12.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 01.02.2021 года по топливной кате № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 05.03.2021 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 16.03.2021 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива. В период с 24.09.2020 года по 16.03.2021 года ФИО1 заправил по топливной карте № в бак личного автомобиля 265 литров топлива марки АИ-92.

Позже ему стало известно, о том, что по факту хищения бензина марки Аи-92 было возбуждено уголовное дело. (том 2 л.д.107-110)

Виновность подсудимого подтверждается также письменными материалами уголовного дела:

- рапортом о/у ОЭБ и ПК (дислокация г. Златоуст) ОЭБ и ПК ЮУ ЛУ МВД России на транспорте лейтенанта полиции ФИО35 от 23.03.2021, согласно которого в ходе реализации оперативно значимой информации, установлен гражданин ФИО1, который, являясь должностным и материально-ответственным лицом, мастером участка 

<

данные изъяты>, используя свое служебное положение, в период 24.09.2020 по 16.03.2021 присвоил себе топливо марки АИ-92, принадлежащее 

<

данные изъяты>, предназначенное для заправки средств малой механизации в общем объеме 265 литров путем заправки своего личного автомобиля марки «Рено Логан» г.н. 

<

данные изъяты>;

- чистосердечным признанием ФИО1, в котором он указал, что работая в должности мастера участка производства 

<

данные изъяты>, в период сентября 2020 года по март 2021 года совершил хищение топлива марки АИ-92 в количестве 265 литров путем заправки топлива в личный автомобиль марки «РеноЛоган» госномер 

<

данные изъяты>, по вверенной ему топливной карте ООО «Регион» №, принадлежащей Южно-Уральской 

<

данные изъяты> (том 1, л.д.24);

- протоколом изъятия вещей, документов, предметов, материалов, при проведении ОРМ в ходе личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице, досмотра транспортного средства от 25.03.2021, согласно которогму в ходе производства личного досмотра ФИО1 обнаружены: связка ключей, ключ от автомобиля марки Рено, 3 пачки из–под сигарет «Филиппморисон», мобильный телефон марки Хонор 8 С, денежные средства в сумме 1000 рублей, паспорт, водительское удостоверение, военный билет, удостоверение 

<

данные изъяты>, 3 банковские карты «ВТБ», 1 банковская карта Сбербанк России, бумажная документация, также была обнаружена и изъята топливная карта «Регион UNO» с №, принадлежащая 

<

данные изъяты> (том 1, л.д.31-32);

- Заявлением первого заместителя начальника 

<

данные изъяты> ФИО36, согласно которому он просит привлечь к установленной законом ответственности лиц, совершившее хищение топлива - бензина марки АИ-92 в период с 24.09.2020 по 16.03.2021 в объеме 265 литров с топливной карты №, принадлежащей производственному участку Южно-Уральской 

<

данные изъяты> (том 1, л.д.10)

- справкой, предоставленная 

<

данные изъяты> согласно которой в соответствии с данными программы ЕК АСУФР стоимость похищенного топлива - бензина АИ- 92 в период с 24.09.2020 по 16.03.2021 с топливной карты №, принадлежащей 

<

данные изъяты> в объеме 265 литров составила 10794,50 рублей. (том 1, л.д.11)

- постановлением о представлении материалов ОРД, органу дознания, следователю или в суд от 26.03.2021, согласно которому следователю были предоставлены ОРМ в отношении ФИО1 (том 1, л.д.78-79)

- рапортом о/у ОЭБ и ПК (дислокация г. Златоуст) ОЭБ и ПК ЮУ ЛУ МВД на транспорте лейтенанта полиции ФИО35 от 26.03.2021, согласно которому в ОЭБ и ПК (дислокация г. Златоуст) ОЭБ и ПК Южно-Уральского ЛУ МВД России поступила оперативная информация о том, что мастер 

<

данные изъяты> ФИО1 заправляет личный автомобиль по топливной карте, принадлежащей 

<

данные изъяты>; материалами оперативно-розыскных мероприятий «Наведение справок», в ходе которых установлен ФИО1, работающий в должности мастера участка 

<

данные изъяты>, имеющий в собственности автомобиль марки «Рено Логан» серого цвета, 2018 года выпуска, г.н. 

<

данные изъяты>, и являющийся материально ответственным лицом за топливную карту №, предназначенную для заправки средств малой механизации.

- транзакционными отчетами по топливной карте №, а так же видеозаписями с камер наружного наблюдения с АЗС №183 ООО «Регион» расположенной по адресу: г. Златоуст, пос. ЗЭС 1/1. Согласно полученным видеозаписям ФИО1: 24.09.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 15 литров топлива; 28.09.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 15 литров топлива; 05.10.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 09.10.2020 года по топливной кате № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 05.11.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 12.11.2021 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 17.11.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 01.12.2020 года по топливной кате № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 04.12.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 15 литров топлива; 12.12.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 15.12.2020 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 01.02.2021 года по топливной кате № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 05.03.2021 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива; 16.03.2021 года по топливной карте № заправил в бак личного автомобиля 20 литров топлива. В период с 24.09.2020 года по 16.03.2021 года ФИО1 заправил по топливной карте № в бак личного автомобиля 265 литров топлива марки АИ-92. (том 1, л.д.80-81)

- приказом (распоряжением) начальника 

<

данные изъяты> ФИО25 от 02.04.2012 года № 28К «О переводе работника на другую работу», согласно которому ФИО1 с 02.04.2012 назначен мастером участка производства 

<

данные изъяты> (том 1, л.д. 144);

- должностной инструкцией от 10.04.2019 № 477, утвержденной и.о начальника 

<

данные изъяты> ФИО13, согласно которой должность мастера участка производства относится к категории руководителей среднего звена, на мастера участка производства возлагаются следующие функции: п.2.3 мастер участка производства формирует материальные отчеты по результатам произведенной деятельности. В его обязанности в соответствии с п. 3.1 входит организовать работу по техническому обслуживанию и ремонту объектов, находящихся на балансе Дирекции; п. 3.3 осуществлять проверку качества выполняемых работ по техническому обслуживанию и ремонту объектов, находящихся на балансе Дирекции; п. 3.5 систематически проводить контроль за качеством производимых работ, экономии использования рабочей силы, сырья, материалов и топлива; п. 3.9 устанавливать и своевременно доводить производственные задания бригаде участка в соответствии с утвержденными планами и графиками производства; п. 3.10 анализировать результаты производственной деятельности, контролировать расход и выполнение норматива содержания производственного запаса товарно-материальных ценностей. Обеспечивать правильность, своевременность оформления первичных документов; 3.12 принимать участие в приемке законченных работ, проверять объем и качество выполненных работ по капитальному и текущему ремонту, модернизации и реконструкции; п. 3.13 своевременно обеспечивать участок материально-товарными ценностями и составлять заявки на их поставки; п. 3.14 составлять нормы расхода, расчеты потребности в электрической энергии, твердого топлива и ГСМ. Вести ежемесячный учет за их хранением; п. 3.15 проводить работу и принимать участие в инвентаризации, по списанию основных средств, ТМЦ; п. 3.16 вести отчетность по списанию израсходованного топлива с подготовкой всей необходимой первичной документации. Мастер участка производства несет ответственность в соответствии с п. 5.1 за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией, и распоряжениями руководства; п. 5.5 за причинение материального ущерба Дирекции в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей (том 1 л.д.138-146); 

- договором от 02.04.2012 года о полной материальной ответственности, заключенным между 

<

данные изъяты> и мастером участка производства ФИО1, из которого следует, что ФИО1 принял на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у работодателя в результате возмещения им ущерба иным лицам, и в связи с изложенным обязуется: бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества, вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества, участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества. (том 1, л.д.145)

- требованием-накладной № 00000320 от 30.09.2020 года, согласно которой от 

<

данные изъяты> в лице ФИО1 поступил бензин АИ-92 автомобильный 120.000 литров по цене 34,94 рублей, на общую сумму 4367,18 рублей. (том 1, л.д.210) 

- актом на списание материальных ценностей № 273 от 30.09.2020 года, согласно которому материально-ответственным лицом ФИО1 было списано топливо – бензин марки АИ-92 в количестве 120.000 литров по цене 34,94 рублей, на общую сумму 4367,18 рублей. (том.1, л.д.211);

- материальным отчетом № 0000002748 за сентябрь 2020 года материально-ответственного лица ФИО1, согласно которому было израсходовано топливо – бензин марки АИ-92 в количестве 120.000 литров по цене 34,94 рублей, на общую сумму 4367,18 рублей. (том 1, л.д.214-218);

- требованием-накладной № 00000335 от 30.10.2020 года, согласно которой от 

<

данные изъяты> в лице ФИО1 поступил бензин АИ-92 автомобильный 100.000 литров по цене 34,88 рублей, на общую сумму 3488,00 рублей. (том 1, л.д.219) ;

- актом на списание материальных ценностей № 313 от 30.10.2020 года, согласно которому материально-ответственным лицом ФИО1 было списано топливо – бензин марки АИ-92 в количестве 100.000 литров по цене 34,88 рублей, на общую сумму 3488,00 рублей. (том.1, л.д.220)

- материальным отчетом № 0000003050 за октябрь 2020 года материально-ответственного лица ФИО1, согласно которому было израсходовано топливо – бензин марки АИ-92 в количестве 100.000 литров по цене 34,88 рублей, на общую сумму 3488,00 рублей. (том 1, л.д.223-227);

- требованием-накладной № 00000366 от 30.11.2020 года, согласно которой от 

<

данные изъяты> в лице ФИО1 поступил бензин АИ-92 автомобильный 100.000 литров по цене 34,79 рублей, на общую сумму 3478,61 рублей. (том 1, л.д.228) 

- актом на списание материальных ценностей № 375 от 30.11.2020 года, согласно которому материально-ответственным лицом ФИО1 было списано топливо – бензин марки АИ-92 в количестве 100.000 литров по цене 34,79 рублей, на общую сумму 3478,61 рублей. (том.1, л.д.229)

- материальным отчетом № 0000003147 за ноябрь 2020 года материально-ответственного лица ФИО1, согласно которому было израсходовано топливо – бензин марки АИ-92 в количестве 100.000 литров по цене 34,79 рублей, на общую сумму 3478,61 рублей. (том 1, л.д.232-238)

- требованием-накладной № 00000391 от 31.12.2020 года, согласно которой от 

<

данные изъяты> в лице ФИО1 поступил бензин АИ-92 автомобильный 75.000 литров по цене 34,77 рублей, на общую сумму 2607,49 рублей. (том 1, л.д.239);

- актом на списание материальных ценностей № 420 от 31.12.2020 года, согласно которому материально-ответственным лицом ФИО1 было списано топливо – бензин марки АИ -92 в количестве 75.000 литров по цене 34,77 рублей, на общую сумму 2607,49 рублей. (том.1, л.д.240);

- материальным отчетом № 0000003589 за декабрь 2020 года материально-ответственного лица ФИО1, согласно которому было израсходовано топливо – бензин марки АИ-92 в количестве 75.000 литров по цене 34,77 рублей, на общую сумму 2607,49 рублей. (том 1, л.д.243-246);

- требованием-накладной № 00000036 от 28.02.2021 года, согласно которой от 

<

данные изъяты> в лице ФИО1 поступил бензин АИ-92 автомобильный 20.000 литров по цене 35,61 рублей, на общую сумму 712,18 рублей.(том 2, л.д.9);

- актом на списание материальных ценностей № 48 от 28.02.2021 года, согласно которому материально-ответственным лицом ФИО1 было списано топливо – бензин марки АИ -92 в количестве 20.000 литров по цене 35,61 рублей, на общую сумму 712,18 рублей. (том.2, л.д.10);

- материальным отчетом № 0000000464 за февраль 2021 года материально-ответственного лица ФИО1, согласно которому было израсходовано топливо – бензин марки АИ-92 в количестве 20.000 литров по цене 35,61 рублей, на общую сумму 712,18 рублей. (том 2, л.д.13-15)

- требованием-накладной № 00000058 от 31.03.2021 года, согласно которому от 

<

данные изъяты> в лице ФИО1 поступил бензин АИ-92 автомобильный 40.000 литров по цене 36,06 рублей, на общую сумму 1442,51 рублей.(том 2, л.д.42);

- актом на списание материальных ценностей № 100 от 31.03.21 года, согласно которому материально-ответственным лицом ФИО1 было списано топливо – бензин марки АИ -92 в количестве 40.000 литров по цене 36,06 рублей, на общую сумму 1442,51 рублей. (том.2, л.д.43);

- материальным отчетом № 0000000688 за март 2021 года материально-ответственного лица ФИО1, согласно которому было израсходовано топливо – бензин марки АИ-92 в количестве 20.000 литров по цене 35,61 рублей, на общую сумму 712,18 рублей. (том 2, л.д.45-49);

- приказом 

<

данные изъяты> от 02.05.2017 № 

<

данные изъяты>-100 «О запрете использования личного автотранспорта в служебных целях», согласно которому использование личного автотранспорта работникам дирекции в служебных целях запрещено (том 1. л.д. 147);

- протоколом осмотра места происшествия от 25.03.2021, согласно которому объектом осмотра является кабинет 

<

данные изъяты> находящийся по адресу г. Златоуст ул.Карькова 2а. В ходе производства осмотра участвующий ФИО1 добровольно выдал два кассовых чека № от 05.03.2021 г. и № от 16.03.2021, пояснив, что по данным чекам в период с сентября 2020 г. по март 2021 он осуществил списание бензина АИ 92 на средства малой механизации, хотя фактически данный бензин был заправлен в автомобиль марки Рено Логан г/номер 

<

данные изъяты> и использовался в личных целях (том 1, л.д. 44-47);

- протоколом осмотра места происшествия от 25.03.2021, в ходе которого была осмотрена автозаправочная станция «Регион UNO», расположенная по адресу: г.Златоуст п. ЗЭС 1/1. В ходе осмотра автозаправочной станции установлено, что на ней имеется топливно-раздаточная колонка с наименованием ГСМ, а именно «ДТ» и АИ «92».Также на данном пункте имеется одноэтажное помещение для осуществления кассовых операции. Участвующий в осмотре ФИО1 пояснил, что на данной автозаправочной станции он в период с сентября 2020 г. по март 2021 г. используя топливную карту «АТТА» 1036704310», принадлежащую 

<

данные изъяты> осуществлял заправку, принадлежащего ему автомобиля марки «Рено Логан» государственный номер 

<

данные изъяты>, бензином. После чего, с данной топливной карты в период с сентября 2020 г. по март 2021 года он, осуществляя списание заправленного топлива на средства малой механизации. Всего в период с сентября 2020 г. по март 2021 он осуществил списание 265 литров бензина АИ 92. Также в ходе осмотра ФИО1 указал на автомобиль марки Рено Логан 

<

данные изъяты> и пояснил, что он осуществлял заправку бензина АИ 92 в данный автомобиль, принадлежащий ему (том 1 л.д. 40-43);

- протоколом осмотра места происшествия от 25.03.2021, в ходе которого осмотрено помещение 

<

данные изъяты> находящееся по адресу 

<

...>. Данное помещение используется 

<

данные изъяты> в качестве склада для хранения различных предметов, в том числе средств малой механизации: два бензогенератора: марки Fubag BS 7500 Чемпион; бензопила марки Нusqvarna 450, и два бензиновых триммера марки Снамрiоn № 07041619283 и Макита EM 2500V № 130903136. Участвующий в осмотре ФИО1 пояснил, что на данные средства малой механизации он списывал бензин АИ 92, который заправлял в свой автомобиль марки Рено Логан 

<

данные изъяты> с топливной карты. (том 1, л.д.57-61);

- протоколом осмотра предметов от 25.03.2021 в ходе которого осмотрен автомобиль марки «Рено Логан» государственный номер 

<

данные изъяты>, стоящий на автозаправочной станции «Регион VNO» по адресу г. Златоуст п. ЗЭС 1/1 серебристого цвета. На переднем бампере и бампере, расположенном в задней части автомобиля имеются пластины государственного регистрационного знака «

<

данные изъяты>». При осмотре салона автомобиля установлено, что в передней части автомобиля имеется водительское и пассажирское кресла, панель управления. В задней части имеется пассажирское кресло выполненное в виде дивана, обтянутое тканью черного цвета (том 1 л.д.48-53);

- протоколом осмотра предметов от 25.03.2021 в ходе которого осмотрена пластиковая топливная карта № серого и оранжевого цвета. На лицевой стороне справа имеется логотип и надпись «АТТА». С левой стороны имеется микрочип. В нижней части справа на лицевой стороне карты имеются выпуклые цифры «№». На оборотной стороне карты в верхнем левом углу имеется надпись «Регион Топливной карты». В верхнем правом углу имеется логотип, внутри которого имеется надпись «Петром Плюс топливной карты». Участвующий в ходе осмотра ФИО1 пояснил, что используя данную топливную карту в период с сентября 2020 года по март 2021 года похитил топливо марки АИ-92, принадлежащее 

<

данные изъяты>, в общем количестве 265 литров. (том 1, л.д. 33-36);

- протокол осмотра предметов от 25.03.2021 в ходе которого осмотрен бензогенератор марки Fubag 7500, состоящий из розетки, защитного выключателя, указателя уровня топлива цифрового дисплея, крышки топливного бака, выключателя двигателя, топливного крана, рычага воздушной заслонки, стартера слива масла, крышки масляного бака, крышки заземления, аккумулятора. На момент осмотра бензогенератор Fubag находится в рабочем состоянии. Также осмотрен бензогенератор марки Чемпион, состоящий из аналогичных вышеуказанных составляющих. На момент осмотра бензогенератор Чемпион находится в нерабочем состоянии. Кроме того осмотрена бензопила марки «Husqvarna» 450, состоящая из основного блока с двигателем и топливным баком, ручного стартера, и режущей части. На момент осмотра бензопила находится в рабочем состоянии. Также осмотрены два бензиновых триммера: Чемпион и Макита. Триммеры состоят из топливного бака, ручного стартера, рукоятки, рычага управления, картера, редуктор и вала. На момент осмотра два триммера находится в рабочем состоянии. (том 1, л.д. 62-73);

- протоколом осмотра предметов от 15.04.2021, входе которого осмотрены документы, поступившие в ОРП (дислокация г. Златоуст) СУ ЮУ ЛУ МВД России на транспорте из 

<

данные изъяты> г. Челябинск, в том числе: требование-накладная №00000320 от 30.09.2020, выполненная на бланке установленного образца типовой межотраслевой формы №М-11, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315006, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты>», дата составления выполнена «30.09.2020», код вида операции «803», отправитель структурного подразделение «4431 

<

данные изъяты> 020 АУР», получатель структурное подразделение «Е431 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», корреспондирующий счет, счет, субсчет «1020003040», ниже строка через кого «мастер ФИО1», затребовал начальник участка ФИО11, разрешил «первый заместитель начальника дирекции ФИО13», ниже таблица из 13 столбцов, где во второй строке в столбце №1 корреспондирующий счет-счет, субсчет «№», в столбце №3 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №4 материальные ценности-номенклатурный номер «№», в столбце №7 единица измерения-код «112», в столбце №8 единица измерения-наименование «л», в столбце №9 количество затребовано «125.000», в столбце №10 отпущено - «125.000», в столбце №11 цена, руб., коп. «34.94», в столбце №12 сумма без учета НДС, руб, коп. «4367,18». Под таблицей в строке отпустил «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», получил мастер участка производства электронная подпись ФИО1», ниже имеется запись о документах материала. В нижней части листа имеется информация в виде таблицы «документ подписан электронной подписью» и ниже столбцы, «организация», «подписант», «сертификат», «дата подписи», ниже в 1 строке в столбце «организация» отпечатана информация «

<

данные изъяты>», в столбце «Подписант» - «первый заместитель начальника дирекции ФИО13» - «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», в столбце «Подписант» – мастер участка производства электронная подпись ФИО1». Акт на списание материальных ценностей №273 от 30.09.2020, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-76, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315835, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты>», структурное подразделение «

<

данные изъяты>, дата составления выполнена «30.09.2020», код вида операции «961», материально ответственное лицо - мастер участка производства (участка II) - ФИО1, Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист- ФИО16, начальник отдела – ФИО17. Ниже таблица из 16 столбцов, где во второй строке в столбце №1 Технический счет 32 «затраты» - №», в столбце №2 «Производственный заказ» - №, в столбце №3 «счет, субсчет» - №, в столбце №5 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №6 материальные ценности-номенклатурный номер «0251120051», в столбце №8 единица измерения-код «112», в столбце №9 единица измерения-наименование «л», в столбце №10 «Нормативное количество» - 125.00, в столбце №11 количество - «125.000», в столбце №12 цена, руб, коп. «34.94», в столбце №13 сумма руб, коп. «4367,18». Под таблицей имеются подписи лиц, составивших акт: Начальник участка производства - ФИО11, ведущий экономист - ФИО16, начальник отдела – ФИО17. Материально ответственное лицо - мастер участка производства (участка II) - ФИО1. Рапорт о работе строительной машины (механизма) №9 от 30.09.2020, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ЭСМ-3, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0310003, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты>, заказчик - 

<

данные изъяты>, дата составления выполнена «30.09.2020», период работы с «01.09» по «30.09», машина «бензогенератор Fubag 7500», машинисты «ФИО6». Ниже таблица из 11 столбцов, где в первой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «07.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «00:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «02:00». Во второй строке в столбце №1 «числа месяца» указано «09.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «4», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «02:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «04:00». 

В третьей строке в столбце №1 «числа месяца» указано «10.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «4,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «8», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «04:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «08:00».

В четверной строке в столбце №1 «числа месяца» указано «11.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «8,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «20», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «08:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «10:00».

В пятой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «15.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «20,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «10:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «12:00».

В шестой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «16.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «8», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «12:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «12:00».

В седьмой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «18.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «8,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «13:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «17:00».

В восьмой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «21.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «15», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «11», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «17:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «21:00».

В девятой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «21.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «11,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «15», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «18», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «21:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «23:00».

В десятой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «25.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «18,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «2», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «23:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «27:00».

В одиннадцатой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «28.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «2,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «15», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «5», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «27:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «30:00».

В двенадцатой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «29.09», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «5,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «8», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «30:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «31:15».

РАСХОД фактически 125, по норме 125.

На обороте листа имеются сведения о лицах, подписавших: начальник участка производства - ФИО11, бригадир - ФИО6, руководитель подразделения – ФИО38 Расчет произвел - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Также были осмотрены: копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 07.09.2020 15:35:35, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи- 92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 804.00 в т.ч НДС руб 134.00, доступные услуги: Лимит 105.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 10.09.2020 09:25:31, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи- 92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 804.00 в т.ч НДС руб 134.00, доступные услуги: Лимит 85.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...> 11.09.2020 13:32:28, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи- 92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 804.00 в т.ч НДС руб 134.00, доступные услуги: Лимит 65.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 18.09.2020 16:53:51, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи- 92 (деб), 1 15.00 Итого 15.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 603.00 в т.ч НДС руб 100.50, доступные услуги: Лимит 30.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 24.09.2020 12:55:07, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи- 92 (деб), 1 15.00 Итого 15.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 603.00 в т.ч НДС руб 100.50, доступные услуги: Лимит 15.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 28.09.2020 08:43:47, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи- 92 (деб), 1 15.00 Итого 15.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 603.00 в т.ч НДС руб. 100.50, доступные услуги: Лимит 00.00 лимит операция - неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

- материальный отчет №0000002748 от за 09 месяц 2020 года, выполненная на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-54, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315821, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты> структурное подразделение « 

<

данные изъяты> материально- ответственное лицо- ФИО1,

Ниже таблица из 13 столбцов, где во первой строке в столбце №1 «№/№» указано «1», в столбце №2 «номенклатурный номер» указано « 0251120051 БНЗ.склад», в столбце №3 « наименование материалов, сорт, размер» указано «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТАМ АИ-92», в столбце №4 «код» указано «112», в столбце №5 «наименование» указано «л», в столбце №6 «количество» указано «0.000», в столбце №7 «количество» указано «125.000», в столбце №8 «сумма» указано «4367,18», в столбце №9 «израсходовано количество» указано «125.000», в столбце №10 «израсходовано сумма» указано «4367,18», в столбце №11 « остаток количество» указано «0», в столбце №12 «остаток сумма» указано «0».

Технический специалист - «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», материально ответственное лицо – мастер участка производства электронная подпись ФИО1».

Также осмотрены требование-накладная №00000335 от 30.10.2020, выполненная на бланке установленного образца типовой межотраслевой формы №М-11, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №р, код формы 0315006, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты>, дата составления выполнена «30.10.2020», код вида операции «803», отправитель структурного подразделение «4431 

<

данные изъяты> 020 АУР», получатель структурное подразделение «Е431 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», корреспондирующий счет, счет, субсчет «№», ниже строка через кого «мастер ФИО1», затребовал начальник участка ФИО11, разрешил «первый заместитель начальника дирекции ФИО13», ниже таблица из 13 столбцов, где во второй строке в столбце №1 корреспондирующий счет-счет, субсчет «№», в столбце №3 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №4 материальные ценности-номенклатурный номер «№», в столбце №7 единица измерения-код «112», в столбце №8 единица измерения-наименование «л», в столбце №9 количество затребовано «100.000», в столбце №10 отпущено - «100.000», в столбце №11 цена, руб, коп. «34.88», в столбце №12 сумма без учета НДС, руб, коп. «3488,00». Под таблицей в строке отпустил «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», получил мастер участка производства электронная подпись ФИО1», ниже имеется запись о документах материала. В нижней части листа имеется информация в виде таблицы «документ подписан электронной подписью» и ниже столбцы, «организация», «подписант», «сертификат», «дата подписи», ниже в 1 строке в столбце «организация» отпечатана информация 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> в столбце «Подписант» - «первый заместитель начальника дирекции ФИО13» - «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», в столбце «Подписант» – мастер участка производства электронная подпись ФИО1».

Акт на списание материальных ценностей №313 от 30.10.2020, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-76, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315835, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты>, дата составления выполнена «30.10.2020», код вида операции «961», материально ответственное лицо- мастер 

<

данные изъяты> ФИО1, Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист- ФИО16, начальник отдела – ФИО17. Ниже таблица из 16 столбцов, где во второй строке в столбце №1 Технический счет 32 «затраты» - 3204000400», в столбце №2 «Производственный заказ» - №, в столбце №3 «счет, субсчет» - №, в столбце №5 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №6 материальные ценности-номенклатурный номер «№», в столбце №8 единица измерения-код «112», в столбце №9 единица измерения-наименование «л», в столбце №10 «Нормативное количество» - 100.00, в столбце №11 количество - «100.000», в столбце №12 цена, руб, коп. «34.88», в столбце №13 сумма руб, коп. «3488,00». 

Под таблицей имеются подписи лиц, составивших акт: Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист- ФИО16, начальник отдела – ФИО17. Материально ответственное лицо - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Рапорт о работе строительной машины (механизма) №10 от 30.10.2020, выполненная на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ЭСМ-3, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты>» от 15.12.2008 №2688р, код формы 0310003, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты> дата составления выполнена «30.10.2020», период работы с «01.10» по «30.10», машина «бензогенератор Fubag 7500», машинисты «ФИО9». Ниже таблица из 11 столбцов, где в первой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «01.10», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «00:00», в столбце №11 «время работы двигателя на конец работы» указано «02:00». 

Во второй строке в столбце №1 «числа месяца» указано «02.10», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «4», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «02:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «04:00».

В третьей строке в столбце №1 «числа месяца» указано «05.10», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «4,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «8», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «04:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «08:00».

В четверной строке в столбце №1 «числа месяца» указано «07.10», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «8,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «20», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «08:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «10:00».

В пятой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «09.10», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>, в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «20,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «10:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «12:00».

В шестой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «13.10», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «8», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 «время работы двигателя на начало работы» указано «12:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «13:00».

В седьмой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «16.10», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «8,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «13:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «17:00».

В восьмой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «20.10», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «16», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 «время работы двигателя на начало работы» указано «07:00», в столбце №11 «время работы двигателя на конец работы» указано «21:00».

В девятой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «22.10», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «16,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «4», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 «время работы двигателя на начало работы» указано «21:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «25:00».

РАСХОД фактически 100, по норме 100.

На обороте листа имеются сведения о лицах, подписавших: начальник участка производства - ФИО11, бригадир- ФИО9, руководитель подразделения – ФИО38 Расчет произвел - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Далее объектом осмотра является: копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 01.10.2020 08:32:56, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи- 92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 804.00 в т.ч НДС руб 134.00, доступные услуги: Лимит 105.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 01.10.2020 16:23:14, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 804.00 в т.ч НДС руб 134.00, доступные услуги: Лимит 85.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 05.10.2020 13:20:44, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 804.00 в т.ч НДС руб 134.00, доступные услуги: Лимит 65.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 09.10.2020 17:18:26, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 804.00 в т.ч НДС руб 134.00, доступные услуги: Лимит 45.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 12.10.2020 09:16:02, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 804.00 в т.ч НДС руб 134.00, доступные услуги: Лимит 25.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

Также осмотрен материальный отчет №0000003050 от за 10 месяц 2020 года, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-54, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315821, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты>», материально-ответственное лицо- ФИО1. Ниже таблица из 13 столбцов, где во первой строке в столбце №1 «№/№» указано «1», в столбце №2 «номенклатурный номер» указано « № БНЗ.склад», в столбце №3 « наименование материалов, сорт, размер» указано «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТАМ АИ-92», в столбце №4 «код» указано «112», в столбце №5 «наименование» указано «л», в столбце №6 «количество» указано «0.00», в столбце №7 «количество» указано «100.000», в столбце №8 «сумма» указано «3488,00», в столбце №9 «израсходовано количество» указано «100.000», в столбце №10 «израсходовано сумма» указано «3488,00», в столбце №11 « остаток количество» указано «0», в столбце №12 «остаток сумма» указано «0,00». Технический специалист - «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», материально ответственное лицо – мастер участка производства электронная подпись ФИО1».

Требование-накладная №00000366 от 30.11.2020, выполненная на бланке установленного образца типовой межотраслевой формы №М-11, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315006, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты> структурное 

<

данные изъяты>, дата составления выполнена «30.11.2020», код вида операции «803», отправитель структурного подразделение «4431 

<

данные изъяты> 020 АУР», получатель структурное подразделение «Е431 

<

данные изъяты>», корреспондирующий счет, счет, субсчет «№», ниже строка через кого «мастер ФИО1», затребовал начальник участка ФИО11, разрешил «первый заместитель начальника дирекции ФИО13», ниже таблица из 13 столбцов, где во второй строке в столбце №1 корреспондирующий счет-счет, субсчет «№», в столбце №3 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №4 материальные ценности-номенклатурный номер «№», в столбце №7 единица измерения-код «112», в столбце №8 единица измерения-наименование «л», в столбце №9 количество затребовано «100.000», в столбце №10 отпущено- «100.000», в столбце №11 цена, руб, коп. «34.79», в столбце №12 сумма без учета НДС, руб, коп. «3478,61». Под таблицей в строке отпустил «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», получил мастер участка производства электронная подпись ФИО1», ниже имеется запись о документах материала. В нижней части листа имеется информация в виде таблицы «документ подписан электронной подписью» и ниже столбцы, «организация», «подписант», «сертификат», «дата подписи», ниже в 1 строке в столбце «организация» отпечатана информация «

<

данные изъяты>», в столбце «Подписант» - «первый заместитель начальника дирекции ФИО13» - «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», в столбце «Подписант» – мастер участка производства электронная подпись ФИО1».

Акт на списание материальных ценностей №375 от 30.11.2020, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-76, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315835, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты> дата составления выполнена «30.11.2020», код вида операции «961», материально ответственное лицо- мастер участка производства (участка II) - ФИО1, Начальник участка производства - ФИО11, ведущий экономист - ФИО18, начальник отдела – ФИО17. Ниже таблица из 16 столбцов, где во второй строке в столбце №1 Технический счет 32 «затраты» - 3204000400», в столбце №2 «Производственный заказ» - №, в столбце №3 «счет, субсчет»- №, в столбце №5 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №6 материальные ценности-номенклатурный номер «0251120051», в столбце №8 единица измерения-код «112», в столбце №9 единица измерения-наименование «л», в столбце №10 «Нормативное количество» - 100.00, в столбце №11 количество - «100.000», в столбце №12 цена, руб, коп. «34.79», в столбце №13 сумма руб, коп. «3478,61». Под таблицей имеются подписи лиц, составивших акт: Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист- ФИО18, начальник отдела – ФИО17. Материально ответственное лицо - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Рапорт о работе строительной машины (механизма) №11 от 30.11.2020, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ЭСМ-3, утвержденной распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0310003, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты> составления выполнена «30.11.2020», период работы с «01.11» по «30.11», машина «бензогенератор Fubag 7500», машинисты «ФИО9». Ниже таблица из 11 столбцов, где в первой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «05.11», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «Златоустовский участок пассажирских обустройств », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «00:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «02:00». 

Во второй строке в столбце №1 «числа месяца» указано «10.11», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «4», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 «время работы двигателя на начало работы» указано «02:00», в столбце №11 «время работы двигателя на конец работы» указано «04:00».

В третьей строке в столбце №1 «числа месяца» указано «12.11», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «4», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «04:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «08:00».

В четвертой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «17.11», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «8,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «20», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 «время работы двигателя на начало работы» указано «08:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «10:00».

В пятой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «19.11», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «20,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «10:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «12:00».

В шестой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «20.11», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «8», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «12:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «13:00».

В седьмой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «25.11», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «8», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «13:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «17:00».

В восьмой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «26.11», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «16», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «17:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «21:00».

В девятой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «27.11», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «16,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «0», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «21:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «25:00». РАСХОД фактически 100, по норме 100.

На обороте листа имеются сведения о лицах, подписавших: начальник участка производства - ФИО11, бригадир - ФИО9, руководитель подразделения – ФИО38 Расчет произвел - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Далее объектом осмотра является: копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 05.11.2020 16:48:56, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 39,90 рублей, Оплачено 798.00 в т.ч НДС руб 133.00, доступные услуги: Лимит 105.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 12.11.2020 11:58:02, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 39,90 рублей, Оплачено 798.00 в т.ч НДС руб 133.00, доступные услуги: Лимит 85.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 17.11.2020 17:36:36, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 39,90 рублей, Оплачено 798.00 в т.ч НДС руб 133.00, доступные услуги: Лимит 65.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 25.11.2020 16:57:51, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 39,90 рублей, Оплачено 798.00 в т.ч НДС руб 133.00, доступные услуги: Лимит 45.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 26.11.2020 07:51:23, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 39,90 рублей, Оплачено 798.00 в т.ч НДС руб 133.00, доступные услуги: Лимит 45.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

Материальный отчет №0000003147 от за 11 месяц 2020 года, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-54, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №р, код формы 0315821, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты>, материально-ответственное лицо- ФИО1,

Ниже таблица из 13 столбцов, где во первой строке в столбце №1 «№/№» указано «1», в столбце №2 «номенклатурный номер» указано «0251120051 БНЗ.склад», в столбце №3 « наименование материалов, сорт, размер» указано «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТАМ АИ-92», в столбце №4 «код» указано «112», в столбце №5 «наименование» указано «л», в столбце №6 «количество» указано «0.00», в столбце №7 «количество» указано «100.000», в столбце №8 «сумма» указано «3478,61», в столбце №9 «израсходовано количество» указано «100.000», в столбце №10 «израсходовано сумма» указано «3478,61», в столбце №11 « остаток количество» указано «0», в столбце №12 «остаток сумма» указано «0,00».

Технический специалист- «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», материально ответственное лицо – мастер участка производства ФИО1.

Требование-накладная №000003691 от 31.12.2020, выполненная на бланке установленного образца типовой межотраслевой формы №М-11, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ №р, код формы 0315006, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты> дата составления выполнена «30.12.2020», код вида операции «803», отправитель структурного подразделение «4431 

<

данные изъяты>», получатель структурное подразделение «Е431 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», корреспондирующий счет, счет, субсчет «№», ниже строка через кого «мастер ФИО1», затребовал начальник участка ФИО11, разрешил «первый заместитель начальника дирекции ФИО13», ниже таблица из 13 столбцов, где во второй строке в столбце №1 корреспондирующий счет-счет, субсчет «№», в столбце №3 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №4 материальные ценности-номенклатурный номер «№», в столбце №7 единица измерения-код «112», в столбце №8 единица измерения-наименование «л», в столбце №9 количество затребовано «75.000», в столбце №10 отпущено- «75.000», в столбце № цена, руб, коп. «34.77», в столбце №12 сумма без учета НДС, руб, коп. «2607,49». Под таблицей в строке отпустил «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», получил мастер участка производства электронная подпись ФИО1», ниже имеется запись о документах материала. В нижней части листа имеется информация в виде таблицы «документ подписан электронной подписью» и ниже столбцы, «организация», «подписант», «сертификат», «дата подписи», ниже в 1 строке в столбце «организация» отпечатана информация «

<

данные изъяты>, в столбце «Подписант» - «первый заместитель начальника дирекции ФИО13» - «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», в столбце «Подписант» – мастер участка производства электронная подпись ФИО1».

Акт на списание материальных ценностей №420 от 31.12.2020, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-76, утвержденной распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315835, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты>», дата составления выполнена «31.12.2020», код вида операции «961», материально ответственное лицо- мастер участка производства (участка II) - ФИО1, Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист- ФИО18, начальник отдела – ФИО17. Ниже таблица из 16 столбцов, где во второй строке в столбце №1 Технический счет 32 «затраты» - №», в столбце №2 «Производственный заказ» - №, в столбце №3 «счет, субсчет»- №, в столбце №5 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №6 материальные ценности-номенклатурный номер «№», в столбце №8 единица измерения-код «112», в столбце №9 единица измерения-наименование «л», в столбце №10 «Нормативное количество» - 75.000, в столбце №11 количество - «75.000», в столбце №12 цена, руб, коп. «34.77», в столбце №13 сумма руб, коп. «2607.49». 

Под таблицей имеются подписи лиц, составивших акт: Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист- ФИО18, начальник отдела – ФИО17. Материально ответственное лицо - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Рапорт о работе строительной машины (механизма) №12 от 28.11.2020, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ЭСМ-3, утвержденной распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0310003, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты>», дата составления выполнена «31.12.2020», период работы с «01.12» по «30.12», машина «бензогенератор Fubag 7500», машинисты «ФИО9». Ниже таблица из 11 столбцов, где в первой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «02.12», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «00:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «02:00». 

Во второй строке в столбце №1 «числа месяца» указано «03.12», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «4», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «02:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «04:00».

В третьей строке в столбце №1 «числа месяца» указано «10.12», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «4», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «15», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «11», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «04:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «06:00».

В четвертой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «11.12», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «11,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «3», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «06:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «8:00».

В пятой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «16.12», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «3,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «11», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «08:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «11:00».

В шестой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «17.12», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «11,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «19», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «11:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «14:00».

В седьмой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «23.12», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «19,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «7», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «13:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «17:00».

В восьмой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «24.12», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «7,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «0», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «17:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «18:45». РАСХОД фактически 75, по норме 75.

На обороте листа имеются сведения о лицах, подписавших: Начальник участка производства- ФИО11, бригадир- ФИО9, руководитель подразделения – ФИО38 Расчет произвел - мастер участка производства (участка II) - ФИО1

Далее объектом осмотра является: копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 01.12.2020 10:11:53, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи- 92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 39,90 рублей, Оплачено 798.00 в т.ч НДС руб 133.00, доступные услуги: Лимит 105.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...> 04.12.2020 17:24:42, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 15.00 Итого 15.00 литров, Цена за литр 39,90 рублей, Оплачено 598.50 в т.ч НДС руб 99.75, доступные услуги: Лимит 90.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...> 12.12.2020 08:01:22, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 39,90 рублей, Оплачено 798.00 в т.ч НДС руб 133.00, доступные услуги: Лимит 70.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 г. Златоуст, 045060335 15.12.2020 14:23:25, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 39,90 рублей, Оплачено 798.00 в т.ч НДС руб 133.00, доступные услуги: Лимит 50.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

Материальный отчет №0000003589 от за 12 месяц 2020 года, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-54, утвержденный распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315821, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты>, материально-ответственное лицо- ФИО1.

Ниже таблица из 13 столбцов, где во первой строке в столбце №1 «№/№» указано «1», в столбце №2 «номенклатурный номер» указано « 0251120051 БНЗ.склад», в столбце №3 « наименование материалов, сорт, размер» указано «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТАМ АИ-92», в столбце №4 «код» указано «112», в столбце №5 «наименование» указано «л», в столбце №6 «количество» указано «0.00», в столбце №7 «количество» указано «75.000», в столбце №8 «сумма» указано «2607,49», в столбце №9 «израсходовано количество» указано «75.000», в столбце №10 «израсходовано сумма» указано «2607,49», в столбце №11 « остаток количество» указано «0», в столбце №12 «остаток сумма» указано «0,00».

Технический специалист- «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», материально ответственное лицо – мастер участка производства электронная подпись – ФИО1.

Требование-накладная №00000010 от 31.01.2021, выполненная на бланке установленного образца типовой межотраслевой формы №М-11, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315006, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты> дата составления выполнена «31.01.2021», код вида операции «803», отправитель структурного подразделение «4431 

<

данные изъяты> 020 АУР», получатель структурное подразделение «Е431 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», корреспондирующий счет, счет, субсчет «1020003040», ниже строка через кого «мастер ФИО1», затребовал начальник участка ФИО11, разрешил «первый заместитель начальника дирекции ФИО13», ниже таблица из 13 столбцов, где во второй строке в столбце №1 корреспондирующий счет-счет, субсчет «№», в столбце №3 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №4 материальные ценности-номенклатурный номер «0251120051», в столбце №7 единица измерения-код «112», в столбце № единица измерения-наименование «л», в столбце №9 количество затребовано «20.000», в столбце №10 отпущено- «20.000», в столбце №11 цена, руб, коп. «35,10», в столбце №12 сумма без учета НДС, руб, коп. «701,91». Под таблицей в строке отпустил «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», получил мастер участка производства электронная подпись ФИО1», ниже имеется запись о документах материала. В нижней части листа имеется информация в виде таблицы «документ подписан электронной подписью» и ниже столбцы, «организация», «подписант», «сертификат», «дата подписи», ниже в 1 строке в столбце «организация» отпечатана информация 

<

данные изъяты>», в столбце «Подписант» - «первый заместитель начальника дирекции ФИО13» - «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», в столбце «Подписант» – мастер участка производства электронная подпись ФИО1».

Акт на списание материальных ценностей №20 от 31.01.2021, выполненная на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-76, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты>» от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315835, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты>, дата составления выполнена «31.01.2021», код вида операции «961», материально ответственное лицо - мастер участка производства (участка II) - ФИО1, Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист- ФИО18, начальник отдела – ФИО17. Ниже таблица из 16 столбцов, где во второй строке в столбце №1 Технический счет 32 «затраты» - №», в столбце №2 «Производственный заказ» - №, в столбце №3 «счет, субсчет»- №, в столбце №5 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №6 материальные ценности-номенклатурный номер «№», в столбце №8 единица измерения-код «112», в столбце №9 единица измерения-наименование «л», в столбце №10 «Нормативное количество» - 20.000, в столбце №11 количество - «20.000», в столбце №12 цена, руб, коп. «35.10», в столбце №13 сумма руб., коп. «701.1». 

Под таблицей имеются подписи лиц, составивших акт: Начальник участка производства - ФИО11, ведущий экономист- ФИО18, начальник отдела – ФИО17. Материально ответственное лицо - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Рапорт о работе строительной машины (механизма) №1 от 29.01.2021, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ЭСМ-3, утвержденный распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0310003, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты> дата составления выполнена «29.01.2021», период работы с «11.01» по «29.01», машина «бензогенератор Fubag 7500», машинисты «ФИО9». Ниже таблица из 11 столбцов, где в первой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «13.01», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «00:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «02:00». 

Во второй строке в столбце №1 «числа месяца» указано «15.01», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «4», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 «время работы двигателя на начало работы» указано «02:00», в столбце №11 «время работы двигателя на конец работы» указано «04:00».

В третьей строке в столбце №1 «числа месяца» указано «20.01», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «4», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «0», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «04:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «05:00». РАСХОД фактически 20, по норме 20.

На обороте листа имеются сведения о лицах, подписавших: Начальник участка производства- ФИО11, бригадир - ФИО9, руководитель подразделения – ФИО38 Расчет произвел - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Далее объектом осмотра является: копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 13.01.2021 16:48:09, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи- 92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 40,20 рублей, Оплачено 804,00 в т.ч НДС руб 134.00, доступные услуги: Лимит 105.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

Материальный отчет №0000000066 от за 01 месяц 2021 года, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-54, утвержденной распоряжением 

<

данные изъяты>» от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315821, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты>, материально-ответственное лицо- ФИО1.

Ниже таблица из 13 столбцов, где во первой строке в столбце №1 «№/№» указано «1», в столбце №2 «номенклатурный номер» указано « 0251120051 БНЗ.склад», в столбце №3 « наименование материалов, сорт, размер» указано «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТАМ АИ-92», в столбце №4 «код» указано «112», в столбце №5 «наименование» указано «л», в столбце №6 «количество» указано «0.00», в столбце №7 «количество» указано «20.000», в столбце №8 «сумма» указано «701,91», в столбце №9 «израсходовано количество» указано «20.000», в столбце №10 «израсходовано сумма» указано «701,91», в столбце №11 « остаток количество» указано «0», в столбце №12 «остаток сумма» указано «0,00».

Технический специалист- «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», материально ответственное лицо – мастер участка производства электронная подпись ФИО1».

Требование-накладная №00000036 от 28.02.2021, выполненная на бланке установленного образца типовой межотраслевой формы №М-11, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315006, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты> дата составления выполнена «28.02.2021», код вида операции «803», отправитель структурного подразделение «4431 

<

данные изъяты> 020 АУР», получатель структурное подразделение «Е431 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», корреспондирующий счет, счет, субсчет «1020003040», ниже строка через кого «мастер ФИО1», затребовал начальник участка ФИО11, разрешил «первый заместитель начальника дирекции ФИО13», ниже таблица из 13 столбцов, где во второй строке в столбце №1 корреспондирующий счет-счет, субсчет «№», в столбце №3 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №4 материальные ценности-номенклатурный номер «№», в столбце №7 единица измерения-код «112», в столбце №8 единица измерения-наименование «л», в столбце №9 количество затребовано «20.000», в столбце №10 отпущено - «20.000», в столбце №11 цена, руб, коп. «35,61», в столбце №12 сумма без учета НДС, руб, коп. «712, 18». Под таблицей в строке отпустил «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», получил мастер участка производства электронная подпись ФИО1», ниже имеется запись о документах материала. В нижней части листа имеется информация в виде таблицы «документ подписан электронной подписью» и ниже столбцы, «организация», «подписант», «сертификат», «дата подписи», ниже в 1 строке в столбце «организация» отпечатана информация «

<

данные изъяты>», в столбце «Подписант» - «первый заместитель начальника дирекции ФИО13» - «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», в столбце «Подписант» – мастер участка производства электронная подпись ФИО1».

Акт на списание материальных ценностей №48 от 28.02.2021, выполненная на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-76, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315835, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты> дата составления выполнена «28.02.2021», код вида операции «961», материально ответственное лицо - мастер участка производства (участка II) - ФИО1, Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист- ФИО18, начальник отдела – ФИО17. Ниже таблица из 16 столбцов, где во второй строке в столбце №1 Технический счет 32 «затраты» - №», в столбце №2 «Производственный заказ» - №, в столбце №3 «счет, субсчет» - №, в столбце №5 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №6 материальные ценности-номенклатурный номер «№», в столбце №8 единица измерения-код «112», в столбце №9 единица измерения-наименование «л», в столбце №10 «Нормативное количество» - 20.000, в столбце №11 количество - «20.000», в столбце №12 цена, руб, коп. «35.61», в столбце №13 сумма руб, коп. «712.18». 

Под таблицей имеются подписи лиц, составивших акт: Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист- ФИО18, начальник отдела – ФИО17. Материально ответственное лицо - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Рапорт о работе строительной машины (механизма) №12 от 26.02.2021, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ЭСМ-3, утвержденной распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0310003, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты>», дата составления выполнена «26.02.2021», период работы с «01.02» по «26.02», машина «бензогенератор Fubag 7500», машинисты «ФИО9». Ниже таблица из 11 столбцов, где в первой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «11.02», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 «время работы двигателя на начало работы» указано «00:00», в столбце №11 «время работы двигателя на конец работы» указано «02:00». 

Во второй строке в столбце №1 «числа месяца» указано «15.02», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «4», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 «время работы двигателя на начало работы» указано «02:00», в столбце №11 «время работы двигателя на конец работы» указано «04:00».

В третьей строке в столбце №1 «числа месяца» указано «25.02», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты>», в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 «Наличие горючего в начале смены» указано «4», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «0», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 «время работы двигателя на начало работы» указано «04:00», в столбце №11 «время работы двигателя на конец работы» указано «05:00». РАСХОД фактически 20, по норме 20.

На обороте листа имеются сведения о лицах, подписавших: Начальник участка производства- ФИО11, бригадир- ФИО9, руководитель подразделения – ФИО38 Расчет произвел - мастер участка производства (участка II) - ФИО1

Далее объектом осмотра является: копия фрагмента чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 01.02.2021 16:42:22, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи- 92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 41,60 рублей, Оплачено 830,00 в т.ч НДС руб 136.03, доступные услуги: Лимит 105.00 лимит операция- неогр, оператор 2005011976, РегионUno- Топливо Урала.

Материальный отчет №00000000464 от за 02 месяц 2021 года, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-54, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315821, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты>», материально-ответственное лицо- ФИО1,

Ниже таблица из 13 столбцов, где во первой строке в столбце №1 «№/№» указано «1», в столбце №2 «номенклатурный номер» указано «0251120051 БНЗ.склад», в столбце №3 «наименование материалов, сорт, размер» указано «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТАМ АИ-92», в столбце №4 «код» указано «112», в столбце №5 «наименование» указано «л», в столбце №6 «количество» указано «0.00», в столбце №7 «количество» указано «20.000», в столбце №8 «сумма» указано «712,18», в столбце №9 «израсходовано количество» указано «20.000», в столбце №10 «израсходовано сумма» указано «712,18», в столбце №11 «остаток количество» указано «0», в столбце №12 «остаток сумма» указано «0,00».

Технический специалист- «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», материально ответственное лицо – мастер участка производства электронная подпись ФИО1» (том 2 л.д. 16-38)

- Протоколом осмотра предметов от 06.04.2021 года, в ходе которого осмотрен прозрачный полимерный пакет, горловина которого обвязана нитью черного цвета, концы нити оклеены отрезком бумаги с двумя оттисками круглой печати: «Линейный отдел полиции на станции Златоуст Южно-Уральского ЛУ МВД России на транспорте» * «ЛОП на ст. Златоуст» ДЛЯ ПАКЕТОВ» и пояснительной надписью, выполненной рукописным способом следующего содержания: «Кассовые чеки, изъятые в ходе ОМП 25.03.2021 в кабинете 

<

данные изъяты> Уч лица: /подпись/, /подпись/, /подпись/, Упаковал /подпись/ А.А. ФИО112» Упаковка видимых нарушений целостности не имеет. В пакете имеются: фрагмент чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 05.03.2021 13:25:51, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 43,70 рублей, Оплачено 874.00 в т.ч НДС руб 145.67, доступные услуги: Лимит 105.00 лимит операция- неогр, оператор 2002102501, РегионUno- Топливо Урала. Фрагмент чековой ленты размером 85*55 мм, на котором красителем черного цвета отпечатана информация следующего содержания: ООО «Регион», ИНН 

<

***>, АЗС 183 

<

...>, 16.03.2021 11:12:191, POS No 04506, карта NO 1036704310, Аи-92 (деб), 1 20.00 Итого 20.00 литров, Цена за литр 44,50 рублей, Оплачено 890.00 в т.ч НДС руб 148.33, доступные услуги: Лимит 85.00 лимит операция- неогр, оператор 2002102501, РегионUno- Топливо Урала (том 1 л.д.87-91).

- протоколом осмотра предметов от 11.05.2021 года, в ходе которого осмотрены документы, поступившие в ОРП (дислокация г. Златоуст) СУ ЮУ ЛУ МВД России на транспорте из 

<

данные изъяты>: требование-накладная №00000058 от 31.03.2021, выполненная на бланке установленного образца типовой межотраслевой формы №М-11, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> 15.12.2008 №2688р, код формы 0315006, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты>, дата составления выполнена «30.09.2020», код вида операции «803», отправитель структурного подразделение «4431 Южно-Уральская 

<

данные изъяты> 020 АУР», получатель структурное подразделение «Е431 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>», корреспондирующий счет, счет, субсчет «1020003040», ниже строка через кого «мастер ФИО1», затребовал начальник участка ФИО11, разрешил «первый заместитель начальника дирекции ФИО13», ниже таблица из 13 столбцов, где во второй строке в столбце №1 корреспондирующий счет-счет, субсчет «1003000040», в столбце №3 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №4 материальные ценности-номенклатурный номер «0251120051», в столбце №7 единица измерения-код «112», в столбце №8 единица измерения-наименование «л», в столбце №9 количество затребовано «40.000», в столбце №10 отпущено- «40.000», в столбце №11 цена, руб, коп. «36,06», в столбце №12 сумма без учета НДС, руб, коп. «1442,51». Под таблицей в строке отпустил «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», получил мастер участка производства электронная подпись ФИО1», ниже имеется запись о документах материала. В нижней части листа имеется информация в виде таблицы «документ подписан электронной подписью» и ниже столбцы, «организация», «подписант», «сертификат», «дата подписи», ниже в 1 строке в столбце «организация» отпечатана информация «Златоустовская дистанция пути 

<

данные изъяты>, в столбце «Подписант» - «первый заместитель начальника дирекции ФИО13» - «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», в столбце «Подписант» – мастер участка производства электронная подпись ФИО1».

Акт на списание материальных ценностей №100 от 31.03.2021, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-76, утвержденной распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №2688р, код формы 0315835, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты>, дата составления выполнена «30.09.2020», код вида операции «961», материально ответственное лицо- мастер участка производства (участка II) - ФИО1, Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист- ФИО16, начальник отдела – ФИО17. Ниже таблица из 16 столбцов, где во второй строке в столбце №1 Технический счет 32 «затраты» - 3204000400», в столбце №2 «Производственный заказ» - 443141077800, в столбце №3 « счет, субсчет»- 1003000040, в столбце №5 материальные ценности-наименование «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТА», столбце №6 материальные ценности-номенклатурный номер «0251120051», в столбце №8 единица измерения-код «112», в столбце №9 единица измерения-наименование «л», в столбце №10 «Нормативное количество» - 40.00, в столбце №11 количество - «40.000», в столбце №12 цена, руб, коп. «36,06», в столбце №13 сумма руб, коп. «1442,51». 

Под таблицей имеются подписи лиц, составивших акт: Начальник участка производства- ФИО11, ведущий экономист - ФИО16, начальник отдела – ФИО17. Материально ответственное лицо - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Рапорт о работе строительной машины (механизма) №3 от 31.03.2021, выполненный на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ЭСМ-3, утвержденной распоряжением 

<

данные изъяты>» от 15.12.2008 №2688р, код формы 0310003, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация «

<

данные изъяты> дата составления выполнена «31.03.2021», период работы с «01.03» по «31.03», машина «бензогенератор Fubag 7500», машинисты «ФИО9». Ниже таблица из 11 столбцов, где в первой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «09.03», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «16», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «00:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «01:00». 

Во второй строке в столбце №1 «числа месяца» указано «10.03», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «16», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «01:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «02:00».

В третьей строке в столбце №1 «числа месяца» указано «11.03», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «8», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «02:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «03:00».

В четверной строке в столбце №1 «числа месяца» указано «12.03», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «8,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «4», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «03:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «04:00».

В пятой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «15.03», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «4,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «0», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «04:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «05:00».

В шестой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «17.03», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «0,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «20», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «16», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «05:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «06:00».

В седьмой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «19.03», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «16,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «12», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «06:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «07:00».

В восьмой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «23.03», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «12,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «4», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «07:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «09:00».

В девятой строке в столбце №1 «числа месяца» указано «29.03», в столбце №2 «наименование и адрес объекта» указано «

<

данные изъяты> », в столбце №3 «По окончании предыдущей смены машина технически исправна. Подпись машиниста» - указано «подпись», в столбце №4 « Наличие горючего в начале смены» указано «4,0», в столбце №5 «расход топлива-Бензин указано «0», столбце №8 «остаток горючего перед заправкой» указано «0», в столбце №9 «подпись заправщика» указано «подпись», в столбце №10 « время работы двигателя на начало работы» указано «09:00», в столбце №11 « время работы двигателя на конец работы» указано «10:00». РАСХОД фактически 40, по норме 40

На обороте листа имеются сведения о лицах, подписавших: Начальник участка производства- ФИО11, бригадир- ФИО6, руководитель подразделения – ФИО38 Расчет произвел - мастер участка производства (участка II) - ФИО1.

Материальный отчет № от за 03 месяц 2020 года, выполненная на бланке установленного образца типовой специализированной формы №ФМУ-54, утвержденная распоряжением 

<

данные изъяты> от 15.12.2008 №р, код формы 0315821, по ОКПО 00083262. Ниже имеется информация: Организация 

<

данные изъяты>», материально- ответственное лицо- ФИО1.

Ниже таблица из 13 столбцов, где во первой строке в столбце №1 «№/№» указано «1», в столбце №2 «номенклатурный номер» указано « 0251120051 БНЗ.склад», в столбце №3 « наименование материалов, сорт, размер» указано «Бензин АИ-92 АВТОМОБИЛЬНЫЙ ПО СМАРТ-КАРТАМ АИ-92», в столбце №4 «код» указано «112», в столбце №5 «наименование» указано «л», в столбце №6 «количество» указано «0.000», в столбце №7 «количество» указано «40.000», в столбце №8 «сумма» указано «1442,61», в столбце №9 «израсходовано количество» указано «40.000», в столбце №10 «израсходовано сумма» указано «1442,61», в столбце №11 « остаток количество» указано «0», в столбце №12 «остаток сумма» указано «0».

Технический специалист - «инженер I категории (по координации поставок материально-технических ресурсов)» электронная подпись ФИО14», материально ответственное лицо – мастер участка производства электронная подпись ФИО1» (том 2 л.д.50-54)

- Протоколом осмотра предметов от 11.04.2021 года, в ходе которого осмотрен компакт-диск, с записью 14 папок с видеофайлами, а именно: «24.09 Логан 

<

данные изъяты>», «28.09 Логан 

<

данные изъяты>», «05.10 Логан 

<

данные изъяты>», «09.10 Логан 

<

данные изъяты>», «05.11.2020 Логан», «12.11.2020 Логан», «17.11.2020 Логан», «01.12 логан 

<

данные изъяты>», «04.12 Логан 

<

данные изъяты>», «12.12 Логан 

<

данные изъяты>», «15.12 Логан 

<

данные изъяты>», «01.02.2021 Логан 

<

данные изъяты>», «05.03.2021 Логан 

<

данные изъяты>», «16.03.2021 Логан 

<

данные изъяты>».

При открытии файла с именем «2_02_A_24092020125400» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2 и начинается в 12:54:02 24-09-2020 и заканчивается в 12:55:00 21-09-2020. При просмотре установлено, что на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что на АЗС находятся два автомобиля: один автомобиль является микроавтобусом коричневого цвета, а второй автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится в очереди на АЗС, и который в 12:54:01 подъехал к колонке с целью осуществить заправку автомобиля бензином марки АИ- 92.

При открытии файла с именем «5_02_A_24092020125500» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2 и начинается в 12:55:01 24-09-2020. При просмотре установлено, что на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что на АЗС находится автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится у колонки. После чего, мужчина вставил заправочный пистолет в горловину топливного бака и ушел в киоск для производства расчета.

При открытии файла с именем «4_03_A_24092020125500» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 3 и начинается в 12:55:01 24-09-2020. При просмотре установлено, что на данном файле изображен выезд с АЗС, на котором видно, что в 12:56:57 легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, выезжает с заправки на проезжую часть и уезжает.

Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 24.09.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «1_02_A_28092020084300» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2. При просмотре установлено, что в 08:43:00 28-09-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что на АЗС находятся два автомобиля: первый - легковой автомобиль, седан, белого цвета, а второй автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится в очереди на АЗС, и который подъехал к колонке с целью заправки автомобиля бензином марки АИ- 92. После чего, мужчина в 08:43:55 28-09-2020 вставил заправочный пистолет в горловину топливного бака и ушел в киоск для производства расчета.

При открытии файла с именем «4_02_A_28092020084451» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2. Длительность видеофайла составляет 00 минуту 06 сек. При просмотре установлено, что в 08:44:54 28-09-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что на АЗС находятся два автомобиля: первый - легковой автомобиль, хетчбек, белого цвета, а второй автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится в очереди на АЗС, и который подъехал к колонки с целью осуществить заправку автомобиля бензином марки АИ- 92.

При открытии файла с именем «6_02_A_28092020084458» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2 и начинается в 08:44:59 28-09-2020. Длительность видеофайла составляет 01 минуту 50 сек. При просмотре установлено, что на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что на АЗС находятся два автомобиля: первый - легковой автомобиль, хетчбек, белого цвета, а второй автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится в очереди на АЗС, и который подъехал к колонки с целью осуществить заправку автомобиля бензином марки АИ- 92. После чего, в 08:45:52 28-09-2020 автомобиль выехал с АЗС.

При открытии файла с именем «5_03_A_28092020084452» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 3 и начинается в 08:44:52 28-09-2020. Длительность видеофайла составляет 01 минуту 50 секунд. При просмотре установлено, что на данном файле изображен выезд с АЗС, на котором видно, что в 08:46:21 легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, выезжает с заправки на проезжую часть и уезжает.

Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 28.09.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «2_02_A_05102020132007» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2. Длительность видеофайла составляет 00 минуту 36 сек. При просмотре установлено, что в 13:20:09 05-10-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что в 13:20:21 на территорию АЗС заехал автомобиль марки Рено - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который, подъехал к колонки с целью осуществить заправку автомобиля бензином марки АИ- 92. 

При открытии файла с именем «5_02_A_05102020132044» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2. Длительность видеофайла составляет 00 минуту 37 сек. При просмотре установлено, что в 13:20:45 05-10-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того видно, как мужчина в 13:20:54 вставил топливный шланг в топливный бак и пошел к киоску с целью оплаты.

При открытии файла с именем «8_02_A_05102020132135» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2 и начинается в 13:21:37 05-10-2020. Длительность видеофайла составляет 03 минуты 20 сек. При просмотре установлено, что на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того видно, как мужчина заправляет автомобиль бензином АИ-92, после чего в 13:23:22 автомобиль уезжает с заправки.

При открытии файла с именем «1_03_A_05102020132000», установлено, что информации, имеющей значения для расследования уголовного дела, не имеется. Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 05.10.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «1_02_A_09102020171800» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения №2. Длительность видеофайла составляет 00 минуту 07 сек. При просмотре установлено, что в 17:18:00 09-10-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что на АЗС находятся 3 автомобиля: первый - легковой автомобиль, седан, синего цвета, а второй автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится в очереди на АЗС, и третий автомобиль - легковой автомобиль, серебристого цвета. 

При открытии файла с именем «3_02_A_09102020171828», установлено, что в 17:18:37 09-10-2020 автомобиль серебристого цвета марки Рено в подъехал к колонки с целью осуществить заправку автомобиля бензином марки АИ- 92. 

При открытии файла с именем «4_02_A_09102020171855», установлено, что в 17:19:05 09-10-2020, мужчина вставил заправочный пистолет в горловину топливного бака и ушел в киоск для производства расчета.

При открытии файла с именем «6_02_A_09102020172015», установлено, что в 17:20:40 мужчина вытащил топливный шланг из бака и сел в автомобиль.

При открытии файла с именем «7_02_A_09102020172052», установлено, что в 17:20:55 мужчина на автомобиле уехал с территории АЗС. Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 09.10.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «1_02_A_05112020164800» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2.. Длительность видеофайла составляет 04 минуты 08 сек. При просмотре установлено, что в 16:48:01 05-11-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что в 16:48:38 05-11-2020 на АЗС заехал автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится в очереди на АЗС. Кроме того видно, что в 16:49:26 05-11-2020 мужчина вставил заправочный пистолет в топливный бак и пошел в киоск с целью производства оплаты за бензин. После чего, в 16:51:23 05-11-2020 мужчина убрал заправочный пистолет из топливного бака, сел в автомобиль и уехал с территории АЗС. Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 05.11.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «1_02_A_12112020115800» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2. Длительность видеофайла составляет 00 минут 03 сек. При просмотре установлено, что в 11:58:01 12-11-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что в 11:58:01 12-11-2020 на АЗС находится автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится около топливно - заправочной колонки. 

При открытии файла с именем «2_02_A_12112020115804» установлено, что в 11:58:46 12-11-2020 мужчина вставил заправочный пистолет в топливный бак и пошел в киоск с целью производства оплаты за бензин.

При открытии файла с именем «4_02_A_12112020115953» установлено, что в 12:00:13 12-11-2020 мужчина убрал заправочный пистолет из топливного бака, сел в автомобиль и уехал с территории АЗС. Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 12.11.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «1_02_A_17112020173600» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2. Длительность видеофайла составляет 01 минут 04 сек. При просмотре установлено, что в 17:36:01 17-11-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что в 17:36:39 17-11-2020 на АЗС заезжает автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится около топливно - заправочной колонки. 

При открытии файла с именем «2_02_A_17112020173710» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2 и видно как мужчина вышел из автомобиля, вставил заправочный пистолет в топливный бак автомобиля и пошел к киоску для производства оплаты.

Так при просмотре файла с именем «5_02_A_17112020173907» установлено, что в 17:39:29 17-11-2020 мужчина вытащил топливный пистолет из топливного бака автомобиля, сел в автомобиль и уехал с территории АЗС. Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 17.11.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «1_02_A_01122020101200» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2.. Длительность видеофайла составляет 00 минут 09 сек. При просмотре установлено, что в 10:12:02 01-12-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что в 10:12:02 01-12-2020 на АЗС находится автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится в очереди около топливно- заправочной колонки.

При открытии файла с именем «2_02_A_01122020101210» установлено, что в 10:12:02 01-12-2020 автомобиль подъехал к колонке, мужчина, вышел из автомобиля, вставил заправочный пистолет в топливный бак и пошел в сторону киоска для производства оплаты.

При открытии файла с именем «3_02_A_01122020101446» установлено, что в 10:15:00 01-12-2020 мужчина, вытащил топливный пистолет из топливного бака автомобиля, сел в автомобиль и уехал с территории АЗС. Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 01.12.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «1_02_A_04122020172400» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2. Длительность видеофайла составляет 00 минут 07 сек. При просмотре установлено, что в 17:24:01 04-12-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами.

При открытии файла с именем «3_02_A_04122020172442» установлено, что в 17:25:25 04-12-2020 на АЗС приехал автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который подъехал к заправочной колонки, из которого вышел мужчина, после чего вставил заправочный пистолет в топливный бак автомобиля и ушел к киоску для производства оплаты.

Так при просмотре файла с именем «5_02_A_04122020172737» установлено, что в 17:27:57 04-12-2020 на АЗС мужчина, вытащил топливный пистолет из топливного бака автомобиля, сел в автомобиль и уехал с территории АЗС. Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 04.12.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «2_02_A_12122020080122» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2. Длительность видеофайла составляет 00 минут 42 сек. При просмотре установлено, что в 08:01:50 12-12-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами к которой к приехал автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета.

При открытии файла с именем «3_02_A_12122020080205» установлено, что в 08:02:17 12-12-2020, автомобиль подъехал к заправочной колонки, из которого вышел мужчина, после чего вставил заправочный пистолет в топливный бак автомобиля и ушел к киоску для производства оплаты.

Так при просмотре файла с именем «6_02_A_12122020080353» установлено, что в 08:04:09 12-12-2020, после производства оплаты мужчина вернулся к автомобилю и продолжил производить заправку автомобиля.

Так при просмотре файла с именем «7_02_A_12122020080427» установлено, что в 08:04:58 12-12-2020 на АЗС мужчина, вытащил топливный пистолет из топливного бака автомобиля, сел в автомобиль и уехал с территории АЗС. Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 12.12.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты> далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «1_02_A_15122020142300» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2. Длительность видеофайла составляет 00 минут 32 сек. При просмотре установлено, что в 14:23:08 15-12-2020 на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами к которой подъезжает автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета.

При открытии файла с именем «4_02_A_15122020142423» установлено, что в 14:25:30 15-12-2020, автомобиль подъехал к заправочной колонки, из которого вышел мужчина, после чего вставил заправочный пистолет в топливный бак автомобиля и ушел к киоску для производства оплаты.

При открытии файла с именем «6_02_A_15122020142612» установлено, что в 14:27:07 15-12-2020 на АЗС мужчина, вытащил топливный пистолет из топливного бака автомобиля, сел в автомобиль и уехал с территории АЗС. Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 15.12.2020 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «1_02_A_01022021164200» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2 Длительность видеофайла составляет 00 минут 59сек. При просмотре установлено, что на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что на АЗС подъезжает автомобиль - легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится в очереди на АЗС, и который в 16:42:17 подъехал к колонки с целью осуществить заправку автомобиля бензином марки АИ- 92.

При открытии файла с именем «2_02_A_01022021164300» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2 Длительность видеофайла составляет 00 минут 23сек. При просмотре установлено, что в 16:43:09 01-02-2021, автомобиль подъехал к заправочной колонки, из которого вышел мужчина, после чего вставил заправочный пистолет в топливный бак автомобиля и ушел к киоску для производства оплаты.

При открытии файла с именем «5_02_A_01022021164411» установлено, что в 16:44:36 01-02-2021 на АЗС мужчина, вытащил топливный пистолет из топливного бака автомобиля, сел в автомобиль и уехал с территории АЗС. Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 01.02.2021 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «2_02_A_05032021132500» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2 Длительность видеофайла составляет 02 минут 12 сек. При просмотре установлено, что на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что на АЗС подъезжает автомобиль- легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится в очереди на АЗС, и который в 13:16:10 подъехал к колонки с целью осуществить заправку автомобиля бензином марки АИ- 92.

При открытии файла с именем «4_02_A_05032021132718» установлено, что в 13:27:47 05-03-2021, из автомобиля вышел мужчина, после чего вставил заправочный пистолет в топливный бак автомобиля и ушел к киоску для производства оплаты.

При открытии файла с именем «10_02_A_05032021132941» установлено, что в 13:29:55 05-03-2021 в автомобиль уехал с территории АЗС.

При открытии файла с именем «5_04_A_05032021132736» установлено, что в 13:27:54 05-03-2021 мужчина подошел к киоску для производства расчета и передал кассиру пластиковую топливную карту с рисунком и надписью « АТТА». Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 05.03.2021 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС.

При открытии файла с именем «2_02_A_16032021111200» установлено, что запись видео происходит с камеры видеонаблюдения № 2 Длительность видеофайла составляет 00 минут 34 сек. При просмотре установлено, что на данном файле изображена АЗС, а именно видна топливная колонка, вместе с топливными шлангами. Кроме того, видно, что на АЗС подъезжает автомобиль- легковой автомобиль, седан, серебристого цвета, который находится в очереди на АЗС, и который в 11:12:02 подъехал к колонки с целью осуществить заправку автомобиля бензином марки АИ- 92.

При открытии файла с именем «3_02_A_16032021111235» установлено, что информации, имеющей значения для расследования уголовного дела, не имеется.

При открытии файла с именем «4_02_A_16032021111312» установлено, что в 11:13:54 16-03-2021, из автомобиля вышел мужчина, после чего вставил заправочный пистолет в топливный бак автомобиля и ушел к киоску для производства оплаты.

При открытии файла с именем «8_02_A_16032021111610» установлено, что в 11:16:23 16-03-2021 на АЗС мужчина, вытащил топливный пистолет из топливного бака автомобиля, сел в автомобиль и уехал с территории АЗС.

При открытии файла с именем «1_04_A_16032021111159» установлено, что в 11:14:52 16-03-2021 мужчина подошел к киоску для производства расчета и передал кассиру пластиковую топливную карту с рисунком и надписью « АТТА». Участвующий в ходе осмотра диска ФИО1 пояснил, что на данных видеозаписях он опознает себя, это он 16.03.2021 подъехал на автозаправочную станцию, расположенную в районе п. ЗЭС г. Златоуста на своем автомобиле марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, для заправки бензином АИ-92 по топливной карте «АТТА Регион» №, принадлежащей 

<

данные изъяты>, далее пошел для оплаты в киоск АЗС, после чего, дождался заправки автомобиля бензином и уехал с АЗС. (том 1 л.д.94-132) 

Все вышеперечисленные доказательства суд признает допустимыми, относимыми, достоверными, а в их совокупности – достаточными для установления виновности подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления.

Исследованные судом доказательства получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, согласуются между собой и по ряду существенных моментов дополняют друг друга.

В ходе судебного следствия достоверно установлено, что ФИО1 в период с 24 сентября 2020 года по 16 марта 2021 года используя закрепленную за ним топливную карту, используя свое служебное положение, заправлял принадлежащий ему автомобиль марки Рено Логан с регистрационным знаком 

<

данные изъяты> бензином марки АИ-92, присвоив таким образом вверенное ему имущество – 265 литров бензина марки АИ-92, причинив своими действиями материальный ущерб 

<

данные изъяты> на общую сумму 10794 рубля 50 копеек.

Указанные обстоятельства установлены исследованными судом показаниями представителя потерпевшего, свидетелей ФИО6, ФИО30, ФИО28, ФИО4, ФИО9, ФИО11, ФИО3, ФИО34, ФИО14, ФИО35, которые подробны, последовательны, согласуются между собой, дополняют и уточняют друг друга, подтверждаются объективными данными, зафиксированными в письменных материалах дела.

Оснований не доверять показаниям представителя потерпевшего, свидетелей, у суда не имеется, поскольку они стабильны, логичны, последовательны, согласуются между собой, каких-либо существенных противоречий по юридически значимым обстоятельствам дела не имеют, получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона. Обстоятельств, способных поставить под сомнение показания потерпевшего, его законного представителя и свидетелей в судебном заседании установлено не было.

Поводов для оговора подсудимого ФИО1 со стороны представителя потерпевшего и свидетелей, в ходе судебного следствия не установлено. Доказательств, объективно свидетельствующих об обратном, стороной защиты суду не представлено. 

Кроме того, в основу обвинительного приговора суд принимает признательные показания подсудимого ФИО1, в которых он последовательно и подробно рассказывал об обстоятельствах совершенного преступления,показал, что в период с 24 сентября 2020 года по 16 марта 2021 года он, используя свое служебное положение и вверенное ему имущество – топливную карту, принадлежащую 

<

данные изъяты> осуществлял заправку бензином марки АИ – 92 своего личного автомобиля, похитив таким образом 265 литров бензина марки АИ -92 на общую сумму 10794 рубля 50 копеек.

Показания подсудимого в приведенной части стабильны, логичны, подробны и последовательны, не противоречивы, получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, в присутствии защитника, после разъяснения ФИО1 его прав, в том числе положений ст.51 Конституции РФ. Обстоятельств, способных поставить под сомнение вышеприведенные признательные показания подсудимого, в судебном заседании установлено не было.

Оснований для самооговора Соложенкина суд не усматривает.

Кроме того, признательные показания подсудимого ФИО1 полностью подтверждаются показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, исследованными судом письменными материалами уголовного дела.

Таким образом, оценив представленные доказательства в их совокупности, проанализировав установленные в ходе судебного следствия обстоятельства, суд находит доказанной причастность подсудимого ФИО1 к совершению инкриминируемого ему преступления.

Допустимость, относимость и достоверность указанных выше и приведенных в приговоре доказательств не вызывает сомнений, а их совокупность достаточна для выводов суда о виновности ФИО1 в совершении инкриминируемого деяния.

Причастность иных лиц к совершению преступления судом не установлена и не усматривается из материалов дела. 

Решая вопрос о квалификации действий подсудимого ФИО1, суд приходит к следующим выводам.

Согласно разъяснений, содержащихся в п.24 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", при рассмотрении дел о преступлениях, предусмотренных статьей 160 УК РФ, судам следует иметь в виду, что присвоение состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника.

Из фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступления следует, что он, с корыстной целью, противоправно, обратил вверенное ему имущество – бензин марки АИ-92 в свою пользу против воли собственника. Таким образом, суд приходит к выводу, что ФИО1 совершено хищение чужого имущества именно в форме присвоения.

Согласно разъяснений, содержащихся в п. 29 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате" под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты (часть 3 статьи 159, часть 3 статьи 159.1, часть 3 статьи 159.2, часть 3 статьи 159.3, часть 3 статьи 159.5, часть 3 статьи 159.6, часть 3 статьи 160 УК РФ), следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

В ходе судебного следствия достоверно установлено, что ФИО1 на основании приказа (распоряжения) и.о. начальника 

<

данные изъяты> ФИО25 от 02.04.2012 года № 28к «О переводе работника на другую работу» с 02.04.2012 назначен мастером участка 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

...>.

Согласно должностной инструкции № 477, утвержденной 10.04.2019 и.о начальника 

<

данные изъяты> ФИО26, на мастера участка производства возлагаются следующие функции: формирование материальных отчетов по результатам произведенной деятельности; организация работы по техническому обслуживанию и ремонту объектов, находящихся на балансе Дирекции; осуществление проверки качества выполняемых работ по техническому обслуживанию и ремонту объектов, находящихся на балансе Дирекции; систематическое проведение контроля за качеством производимых работ, экономии использования рабочей силы, сырья, материалов и топлива; установление и своевременное доведение производственных заданий бригаде участка в соответствии с утвержденными планами и графиками производства; анализ результатов производственной деятельности, контроль за расходом и выполнением норматива содержания производственного запаса товарно-материальных ценностей, обеспечение правильности, своевременности оформления первичных документов; участие в приемке законченных работ, проверке объема и качества выполненных работ по капитальному и текущему ремонту, модернизации и реконструкции; своевременное обеспечение участка материально-товарными ценностями и составление заявки на их поставки; составление нормы расхода, расчетов потребности в электрической энергии, твердого топлива и ГСМ, ведение ежемесячного учета за их хранением; проведение работы и участие в инвентаризации, по списанию основных средств, товарно-материальных ценностей, ведение отчетности по списанию израсходованного топлива с подготовкой всей необходимой первичной документации. Мастер участка производства несет ответственность в соответствии с должностной инструкцией за невыполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией, и распоряжениями руководства, за причинение материального ущерба Дирекции в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязанностей. Таким образом, обладая указанными полномочиями, мастер участка 

<

данные изъяты> ФИО1 является руководителем, то есть должностным лицом, выполняющим организационно- распорядительные и административно-хозяйственные функции.

Следовательно, такой квалифицирующий признак, как «совершенное лицом с использованием своего служебного положения» нашел свое подтверждение в ходе судебного следствия.

Принимая во внимание фактические обстоятельства преступления, установленные судом в ходе судебного следствия, суд полагает, что ФИО1 совершая действия по присвоению чужого имущества в период с сентября 2020 года по март 2021 года действовал с единым преступным умыслом, его действия правильно квалифицированы органами предварительного расследования как единое продолжаемое преступление.

Исходя из установленной судом картины преступления, суд приходит к выводу, что преступление, совершенное ФИО1 является оконченным, поскольку в ходе судебного следствия достоверно установлено и не оспаривается ФИО1, что в силу занимаемой им должности, ему была вверена топливная карта, принадлежащая 

<

данные изъяты> которая должна была использоваться им для производственных нужд, а именно для заправки бензином средств малой механизации. Однако, в период с 24 сентября 2020 года по 16 марта 2021 года ФИО1, действуя из корыстных побуждений, используя свое служебное положение и вверенную ему топливную карту, стал заправлять бензином личный автомобиль, то есть стал совершать действия, направленные на обращение вверенного ему имущества в свою пользу.

Согласно разъяснений, содержащихся в п. 24 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 30.11.2017 N 48 "О судебной практике по делам о мошенничестве, присвоении и растрате", присвоение считается оконченным преступлением с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу.

Учитывая изложенное, действия ФИО1 следует квалифицировать по части 3 статьи 160 УК РФ – как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

С учетом сведений о личности ФИО1, обстоятельств совершенного им преступления, имеющихся в материалах уголовного дела сведений о том, что ФИО1 на учете у врача психиатра не состоял и не состоит, суд признает ФИО1 вменяемым, подлежащим уголовной ответственности и наказанию. 

При выборе вида и меры наказания подсудимому Соложенкину суд учитывает, что в соответствии с положениями ч.4 ст.15 УК РФ совершенное им преступление относится к категории тяжких.

Также суд учитывает личность подсудимого: ФИО1 

<

данные изъяты> соседями по месту жительства, по месту работы характеризуется положительно (т.2 л.д.167,168); удостаивался присвоения почетного звания «лучший мастер», награждался почетными грамотами, благодарственными письмами 

<

данные изъяты>», (т.2 л.д.163-166); ранее к уголовной ответственности не привлекался (т.1 л.д.199об,200об.), 

<

данные изъяты>

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО1, суд относит: признание вины, раскаяние в содеянном, положительные характеристики, привлечение к уголовной ответственности впервые (ч.2 ст.61 УК РФ); явку с повинной, в качестве которой суд расценивает «чистосердечное признание» ФИО1 от 25.03.2021г. (т.1, л.д. 24), активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ); добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления (п. «к» части 1 ст. 61 УК РФ), наличие у виновного малолетнего ребенка ( п. «г» части 1 ст. 61 УК РФ).

Обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств совершенного преступления, личности подсудимого, суд не усматривает оснований для применения к ФИО1 положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории совершенного им преступления на менее тяжкую. Разрешая данный вопрос, суд принимает во внимание способ совершения преступления, степень реализации преступных намерений, мотив, цель совершения деяния, характер и размер наступивших последствий, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности. Исходя из фактических обстоятельств совершенного ФИО1 преступления, корыстного мотива его совершения, прямого умысла на хищение вверенного ему имущества, учитывая способ совершения преступления, совершенного с использованием Соложенкиным своего служебного положения, суд приходит к выводу, что фактические обстоятельства совершенного ФИО1 преступления не свидетельствуют о меньшей степени его общественной опасности и не находит оснований для применения положений части 6 ст.15 УК РФ и изменения категории совершенного подсудимым преступления на менее тяжкую.

При назначении наказания суд, руководствуясь требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание ФИО1, отсутствие отягчающих его наказание обстоятельств, а так же влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, и приходит к выводу, что исправление ФИО1 возможно без изоляции его от общества, а наказание ему следует назначить в виде лишения свободы, с применением положений ст. 73 УК РФ.

Назначенное таким образом наказание, будет соответствовать характеру и степени общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, обстоятельствам его совершения, личности виновного. 

При этом, в целях контроля за поведением осужденного Соложенкина со стороны государственных органов полагает необходимым в соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ возложить на него следующие обязанности: не менять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного постоянного места жительства, периодически являться на регистрацию в указанный орган.

Учитывая наличие в действиях подсудимого смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных п. «и, к» части 1 ст. 61 УК РФ, при назначении наказания суд применяет положения части 1 ст. 62 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, суд не усматривает, в связи с этим оснований для назначения подсудимому наказания с применением положений статьи 64 УК РФ не имеется. 

Гражданский иск не заявлен. 

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств по настоящему делу, судья в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ полагает необходимым вещественные доказательства: 

- топливную карту «АТТА» номер «№», автомобиль марки «Рено Логан» государственный регистрационный номер 

<

данные изъяты>, средства малой механизации 

<

данные изъяты>, считать переданными по принадлежности ФИО1, освободив его от обязанности по их дальнейшему хранению;

- 2 кассовых чека за 05.03.2021 и 16.03.2021, копии документов по приходу и списанию ГСМ в период с сентября 2020 года по февраль 2021 года, копии документов по приходу и списанию ГСМ за март 2021 года, материалы оперативно-розыскной деятельности, хранящиеся в материалах уголовного дела - оставить на хранение в материалах уголовного дела № 1-368/2021. 

Оснований для изменения либо отмены ФИО1 меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу, суд не находит. Избранная ФИО1 мера пресечения необходима в целях обеспечения исполнения приговора суда.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-310 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

п р и г о в о р и л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде одного года лишения свободы. 

На основании ст. 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком один год, обязав ФИО1 не менять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного постоянного места жительства, периодически являться на регистрацию в указанный орган.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Вещественные доказательства: 

- топливную карту «АТТА» номер «№», автомобиль марки «Рено Логан» государственный регистрационный номер 

<

данные изъяты>, средства малой механизации 

<

данные изъяты>, считать переданными по принадлежности, освободив ФИО1 от их дальнейшего хранения; 

- 2 кассовых чека за 05.03.2021 и 16.03.2021, копии документов по приходу и списанию ГСМ в период с сентября 2020 года по февраль 2021 года, копии документов по приходу и списанию ГСМ за март 2021 года, материалы оперативно-розыскной деятельности, хранящиеся в материалах уголовного дела - оставить на хранение в материалах уголовного дела № 1-368/2021. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня оглашения, а осужденным в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с подачей жалобы через Златоустовский городской суд Челябинской области. 

При подаче апелляционной жалобы осужденный имеет право ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления или апелляционных жалоб.

Председательствующий

Приговор вступил в законную силу 23.07.2021.